
základní školaHaví or-Šumbark Gen. Svobody 1 6t284okres karviná

Výro ní zprávao innosti školyza školní rok 202312024

" ]





oBSAH
Základní údqie o škole... ...,...4
P ehled obtlr  vzd lávání, které škola vyu uje v souladu se zdpisem ve školskémrejst íku,.. ......6
Rámcový popis personálního zabezpe ení innosti školy,., ,....10
Udaje o pt'ijímacím ízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následnémp ijetí do školy... ......11
Stru né vyhodnocení napl ování cíl  školního vzd lávacího programu ... .,.12
Úaaie o výsledcích vzd lávání c] tí a žák  podte cíl  stanovených vzd lávacímiprogramy a podle poslqltovaného stupn  vzd lání v etn  výsledk ,.. ... ... ...13
Udaje o prevenci sociáln  patologiclrych jev , rizikového chování a zaiišt nípodpory d tí a žák  se svp, nadaných, mimo ádn  nadaných a s nárokem naposlEtování.jazykové p ípravy.,. ...... ...,..17
ÚAaie o dalším vzrl lávání pedagogiclqlch pracovník  a odborného rozvojenepedagogiclqlchpracovník .., .......,....,19

9. Úaaie o aktivitách a prezenta.ci škoty na ve ejnosti.,. ... ,., ..,..22
10. Úaaie o výsledcích inspek ní innosti provedené Št... .,..,.,25
11. Základní údaje o hospoda ení školy... .......,....25

1 2, Záv r... ...,..27
13. P ílohy,.. ... ..., ... ...28

sír.
L

2.

3.
4.

5.
6.

7.

8.



t, ZÁKLAnxí ún,qlr o šroLr
Název školy dle ZL: Základní škola Haví ov-Šumbark Gen. Svobody I6/284 oku,Karviná
Sícllo školy dle ZL: Gen. Svobody 284/l6, Haví ov-Sumbark, 736 01
C harakteristika š koly : Vzd lávání v Základní škole Haví ov-Šumbark Gen. Svobody jezaloženo na zá,gadách stanovených ve školském zákon  . 561/2004Sb. v platném zn ní.Základní škola.ie školou úplnou, vzd lávání probíhá v jazyceeském. Škola umož uje žák m výb r mimošfullních aktivit výukuhry na./létnu, výuku pohybových aktivit a v rómci volitelnýchp edm t  také sportovní aktivity. Nadále pokra uje ve vzd lávánínadaných žák , žák  se speciálními vzd lávacími pot ebami vb žných t ídách a podporuje vzd lávání žák  ze sociálnznevýho dn n é ho pr o s t  e dí.Vzd lávací program; t. - 9. ro ník: Školrí vzd lávací program prlzákladní vzd. lávání

D obr o druž s tv ím z a p o znáním
Z izovatel školy: statutární m  s to Haví ov736 0] Haví ov-M ,yío, Svornosíi 86/2, I ; 00297488Vedení školy: Rediíel(ka) : Mgr, Dagmar Kond lkováStatutární zástupce; Mgr. Šárka MiklasováTelefon: 596 883 013739 672 706Adresa www.stránek: u)lulu.zssvobody.cz
E-mailovó adresg: s ko l n i. s e kr e t ar i a í @z s sv o b o dy. c z
Datová scltrdnka: ecithzz
za azení do sít  škol: 01 09.1983
IC: 18805 5 1 3
IZO: 0188055 1 3
Sou tisti školy: zúklaclní školaškotní t]rttžinuškolní ,1írlelnct
Kapuciía školy:
(tlle druhu zu ízení - MŠ,zš, šn, š0

Základní škola: 650 žákŠkolní rJružina; 150 žákŠkolni iídelna: 500.jídel (maximáln  800)



skolskú ruda: Z ízena ke dni; 12.10 2021
Po et len : 6Odborová organilace: ANO

S ko l ní p arl ame nt- kl ub : ANO
Provozní doba MŠ:

.§D..
SD: 06,00 - 07,45

] ],35 - ]6,30

Stav a vlrbavení školy:U ebny, t ídy a prostory základni školy ve školním roce 202312024:
- škola je zcelabezbariérová- 22 kmenových t íd- odborné u ebny: p írodopis, fyzlka, chemie, u ebna evnironmentální výchovya zem pisu, výtvarná výchova, u ebna jazyk , u ebna relaxa ní a jazyk ,

Po Íta ová u ebna, u ebna informatiky a jazyki, dílna, t locvi na malá,t locvi na velká, cvi ná kuchy ka, žákovská knihovna, relaxa ní místnosti prožáky se SVP- 5 t íd pro ŠD- prostory školy: pavilon A - byt školníka, správce h ištpavilorr B - skladové prostorypavilonD-d tskýléka- technické vybavení: 145 po íta  , p ipojení k internetu pro 73 po íta ,32 multimediálních u eben, dataprojektoty, vizualizéry, CD p ehráva e,digitální íbtoaparáty, videokamera- t locvi ny a sportovní areál* velká amalá t locvi na se zrcadly pro gymnastiku a pro využití v zájmovéinnosti* sportovni arcál a sportovní h išt  má bohaté využití v rámci hodin t lesnévýchovy, aktivit školní družiny a akci po ádaných b hem školního roku.
Sportovní areál a sportovní h išt  pod Správou sportovních a rekrea ních za izeni Haví ov.
- Bezbariérovost školy- je zajiŠt na ve vŠech prostorách školní budovy pavilonu A, B, C, D. Výtah a pojizdnáPloŠina pro žáky se SVP (pavilon A) zabezpe uje p ístup do celého prostoru pavilonu A, B,I. a II. poschodí pavilonu C, školní jídelny. Vchod do pavilonu D (t locvi na) je bezbariérovzajiŠt n venkovním vstupem a zp ístupn n pojízdnou plošinou z vnit ních prostor školy.Rovn ž výukové prostory v atriu školy jsou p ístupné všem žák m.



2, z EHLED uBOR  vzn ilvÁtví trrrnr šrou vyu urc v sOaLADu sEzÁptsra vr šrourra nnlsr íru
Obory vzd lávdní podle KlasiJikace kmenových obor  vzd Iání a Rdmcové vzd ldvacíprogramy:

zš,zš a Mš Název školního vzd lávacíhoprogramu Po et zapojenýchd tí a žákzákladrlí škola Školni v zd láv ací program prozák\adní vz lávániDobrodrr.ržstvím za p oznánim
1.-9.ro ník

145. D ti byly rozd leny do p ti smíšených odd lení pod vedením vychovatelek Martiny Adam-cové, Martiny Da kové, Jany Vengla ové, Danuše Schlossarkové, Jany Dudové a ped. asistentGabriely Bóhmové, Evy Kalábové, Soni Freharové, Denisy Englert, Terezy Langové, IngridJanulkové a Petra Šulce.VYchovatelé do výchovn  vzd lávacích inností za azovalijednotlivé ásti školního vzd lávacíhoProgramu ,,DobrodruŽstvím za poznáním", ve všech odd leních plnili m sí ní plány i p íležitostníakce. U n kterých p ,íležitoshrých akcí nastaly zm ny, ale vždy ve prosp ch zájmu

Kód oboru Obor Forma vzd lávání Délka vzd lávání 9 r.l5r.
79-01-Cl01 základlrí škola denní 9 r. 0 rr. s,

P ehled "álmooých á ivit naZŠNázev kror"ržku-aktivity Po et zapojenýclr žák r Personální zabezpe eni CetnostTuristický kror"ržek l8 u itel lOh/m s.Anglický jazyk ll uc tel 1h/týdenAnglický jazyk 20 uc te1 1h/týdenAnglický jazyk 17 Llc te1 1h/týderrFlétna - veselé hraní 22 uc tel 1h/týdenPohybové aktiv ty lI 19 trenér 1h/týdenPohybové aktiv ty III 2l trenér 1h/týdenPohybové aktiv ty IV 26 trenér 1h/týdenPolrybové aktivity V Z) trenér 1h/týderiOdbíiená ZJ Lr itel 1h/týdenBasketbal 20 trenér 1lVtýden

Cinnost školní družiny



a pot eb d tí. innosti a aktivity d tí byly zvoleny tak, aby odpovídaly podmínkám výchovnvzd lávaciho procesu ve školní družin , navazovaly na cíle základního vzd láni ve škole,ale zárovei nebyly p ímým pokra ováním vyu ování.V Pr b hu celého školního roku byla do innosti školní družiny za azenataké dopravní výchova, vekteré se d ti seznamovaly s dopravními zna kami, s dopravními prost edkya s bezpe ným chováním v silni ním provozu. Jednotlivá dopravní tématase prolínala v etb ,ve výtvarné a pracovní innosti. D ti byly seznámeny s technickým vybavením jízdního kolaa kolob žky. Znalosti a dovednosti si pak starší d ti vyzkoušely jizdol na kole v atriu školya mladší d ti na kolob žkách v lesoparku,V rn síci zá í jsme se s d tmi seznamovali apoznávali v jednotlivých odd leních pornocí herve t íd , nap . r zné aktivity se jmény, lidské bingo, comám nejrad ji * koní ky, sporty a jídlo. D ti takévypráv ly své zážitky z ptázdnin, které vyjád ilykolektivní výtvarnou praci,,Prázdninový zážitek" . Prácesi vystavily ve svých odd leních, D ti rn ly možnostrozvijet svou fantazii p i malování k ídami na chodníkukolem školy, sportovní dovednosti si vyzkoušelyna lanovýclr proléza kách d tského h išt  ap i zábavnýchmí ových hrách. Nakonec jsme šlina Procházku po okolí, kde d ti plnily úkoly, nap . hledaly ur ené barvy, kaštany, žaludy nebosbíraly 1istí na kyti ku.V íjnu si d ti zasout žily ve slalomové jizd  na kolob žkách na d tském h išti a zapojily se také doÚklidu v okolí školní družiny. S nastávajícím podzimem si d ti na vycházkách nasbíraly p írodnímateriály (je abiny, bukvice, kaštany, šípky, listy atd.), které využily p i výtvarné a pracovníinnosti, nap . zvi átka, náhrdelníky a znékoláže. Spole n  jsme pozorovali zm ny v p írodp i vycházkách a povídali si o ochran  životního prost edí.Hned v listopadu prob hla beseda v m stské knihovn  na téma,,Halloween", které se zú astnily d ti4. a 5. odd lerrí. Nejd íve se seznámily s p vodem a typenroslav tol-roto svátku, pototn ešily kvíz, ve kterérn sivyzkoušeli, co všeclrno si z Halloweenu zapamatovaly,trochu si zasout žily a vyrobily papírového ducha. Vodd leníclr školní družiny se uskute nily r zné ,,duši kové alralloweenské párty". D ti si vyzdobily odd lení dýn mi,duchy, arod jrricemi a netopýry, p evlékly se do úžasnýchkostýnr t, rranralovaly si obli eje a pr'išly postrašit d tl zjiných odd lerrí, Potonr následovaly sout že a pln níternatických úkol . Zahrály si na lovce duch , pláca kami zneškod ovali dot rný hmyz,a hlavn  siPo ádn  zatancovali. Párty si d ti velmi užily. Využili jsme také p kné po así a byli jsme tvo it vlesoparku dome ky pro sk ítky z p írodnin.Od za átku prosince vládla ve školní družin  váno ní atmosféra. ekání na Vánoce jsme sizP íjemnili r znými aktivitami ve t íd  i venku. Díky sn hové nadílce jsme si vyzkoušeli kreslenído sn hu pomocí zbarvené vody (d tem se velice líbilo míchání vody s potraviná ským barvivem)a také si užily venkovní bobování, Povídali jsme si o adventním ase, váno ních tradicích,Poslouchali váno ní koledy, nesm lo chyb t zdobení váno ního strome ku a besídky

odd leních pornocí lrer



v iednotlivých odd leních. D ti vyráb ly váno ní p ání kaa dáre ky pro rodi e, Parrí vychovatelky s d trni vyráb ly..nejkrásrr jší váno ní ozdobu" do sout že, kteroudloulrodob  po ádá Magistrát m sta Haví ova, Tentokrátjsrne d lali záv sné ozdobi ky ze samotvrdnoucí htnoty,rrásledri  prob lrlo vylrodnocení na Magistráttr m staHaví "ova u várro ního strome ku, kde jsme obdrželi odm rrua diplom za ,,Jedine nou kolekci várro ních ozdob 2023",D ti 3. odd lení navštívily m stskou knihovnu, kcle pro nbyla p ipravena beseda tia ténra ,.Várro tií drátkování". D ti vyráb ly hv zdi ky, strome ky aarrd lÍ ky. byly velnri zru né a z výsledk r své práce byly moc rTadšené a hrd  sije odnášely dornna sv rj strome ek. Ve školrrí družin  prob lrl kror-ržek zumby, ale nebylo to oby ejné tancování, všese neslo v duchu Vánoc. D ti p ,išly ve váno nírn oble errí, nr ly krásné epi ky, šati ky, zkrátkavárro ní térrratika. Po ádrr  to všichni v t locvi rr  rozjeli a parádn  si hodinu užili. Celý tentop edvárro r-rí as jsrrie završili zapálenírrr prskavek v lesoparku.V ledrru se uskute rrila výtvarrrá sor-rt ž v jeclr-rotlivých odd leníclr na téma ,.Moje nejrnilejšíPoháclka" a výkresy byly vystaveny v jedrrotlivých oclcl lcních. Nezapomn lijsnre ani na sportovníaktivity na sn lru a spole nou akci závody na bobech - psí sp ežení.V tn síci útrrorr"r rravštívily d ti 1. odd lení trr stskou krrihovnu v den všech zanrilovaných. D tise od paní kr.ihovrrice dozv d ly zajimavé intbrmace o liistorii svátku sv. Valentýna a take jakýrnzP tsobem se u nás tento svátek slaví. Poté se pokr-rsily spárovat slavné zamilované dvojicea trakonec se pr.rstily do výroby papírových valentýrrek pro své nejrrrilovan jší. V 1. odd leníse uskute nil karlreval. D ti se p ,estrojily do origirrálrríchkostýrn r anavzáje'n si své rnasky p edstavily. Následovalyr tzné sout že a pln ní rkol r. Nejv tší výzvott pro rr  všakbylo sr.íst sušenku bez potltocí rukou. Následovala tane rrízábava, která ln la velký úsp ch. D ti 5. odd lení si Lržily,.Pyžanrový clen" se spot-tstott aktivit, p i kterých se náratrrnbavily. Navlékaly polštát'e, házely jirrii skrz obrr-r  asoLrt žily ve štaf-etovérn p .evlékání tri ek. Na konec bylarnir-ridiskotéka. rra které d ti tarr ily se svýnri plyšovýrnirnazlí kern usínají
a P i které pohádce. Párty ukon ily sout žemi. Dále se ješt  v únoru naše d ti zú astnily fotbalovéhoturnaje ,,Družinka Cup 2024", který po ádala družina p i ZŠ T rlicko. Naše 7 lenné družstvoobsadilo krásné 5. místo. Kluci si fotbalové dopoledne moc užili.Za átkerr. n síce b ezna prob hla hodina maškarní zumby. D ti p išly oble eny do r znýchkostýrn  a moc jim to slušelo. Jako každoro n  prob hl také ,,Den otev ených dve í", kde si mohlirodi e prohlédnoutjednotlivá odd lení školní družiny vyzdobenávýrobky d tí a nahlédnoutdo zájmových kroužk  v rámci školní družiny. V t locvi nse uskute nila sout ž s názvem ,,Poznáváme p írodu", kterése zú astnily d ti všech odd lení. Ve skupinách složených zr zných v kových kategorií navšt vovaly lzná stanovišt  aotestovaly si, jaké mají znalosti o p írod , Poznávalykv tiny, stromy a jejich plody, otestovaly si pam  a taky sizopakovaly správné t íd ní odpad . Všechny d ti dostalysladkou odm nu a t i nejlepší týmy i v cné ceny. Prob hl ijarní úklid v okolí školní družiny.

8

mazlí ky. Vypráv ly si take, s jakým

l-.'?;



V m síci drrbnrr prob hl projekt ,.Den zdraví," do kterého se zapojily d ti všech ocld lení. Cílemprojekttr bylo. aby si d ti r-rv donrily, že zdravíje dar, kteróho by si rn ly vážit. Motivací byly d tiveder.y ke zclravému zp tsobu žjvota, který je založerl rra vhodné strav  a poliybové aktivit . D ti sii,ybarvily pracovní listy s ovoceln a zelcnitrou a na závét"prob hla jízda na kolob žkáclr v atriu. D ti 2. odd lerrínavštívily v rn stské krrilrovrr  besedr,r zanr .enou na ténra..Detr Zetn ". v tvodu si poslechly pohádkový p íb lr snázvern D cle ek v r žových kallrotácli, ve kterénrvysv tluje d de ek vnukovi, jak chránit životní prost .edí, allásledri  jinr byly p ,edstaveny další krrížky s podobnotttérr'atikor"r. V sor-rt žíclr cl ti skládaly rra ryclrlost Zerrr kor-rlinebo plnily úrkoly v pracovních listeclr, paní knilrovlrice sis d trni povídala o t íd ní odpadu, recyklaci a ekologii a na záv r byl pro d ti p ipraven kvíz, vekterém si vedly velmi dob e.V kv tnu se ve vŠech odd leních vyráb la p ání ka ke Dni matek a také jsme si s d tmi zkusili ud latjednoduchý chodní ek z rizných p írodnin a vyzkoušet si masáž bosých chodidel. Chodní ek takd tem poskytl rozli nou škálu hnratových a stimula ních jev .V posledním m síci školního roku jsme d tem p ipravili akci,,Rozlou ení s družinou" v blízkémlesoparku. D ti plnily ve skupinkáchnastanovištíchzábavné v domostní a sportovní disciplíny, zan Ž si zaslouŽily medaile a sladkou odm nu, akce se d tem moc líbila. Pod kování pat i panívYchovatelkám zap ípravu a asistent m pedagoga za otganiza ní výpomoc. Na konci m síce si panívYchovatelky s d tmi pop ály p íjemné strávení letních prázdnin a následn  byly d ti pou eny ochování a bezpe nosti b hem prázdnín.B hem celého školního roku mohly d ti navšt vovat zájmové innosti -,,Relaxa ní cvi ení", kteréje Prevencí Špatného drženi t la, vad páte e a plochých nohou, ,,Sportovní aktivity",ve kterých si d ti ov ily Íyzickou kondici, nebo tane ní kroužek ,,ZlJmba", procvi ovat si zábavnoufbrmou u ivo mohly v innosti ,,Digitální technologie v zájmovémvzd lávání." p i všech aktivitáchbyly d ti vždy pou eny o chování a bezpe nosti.Po celý Školní rok se vychovatelé zam ili na individu álni a skupinovou práci s d tmi orientovanouna sPortovní aktivity a p írodu, P i výchovn  vzd lávací innosti využívali komunitní kruh, vekterém eŠili postavení mezi vrstevníky a staršími d tmi, výchovné a jiné problémy,ale také zde d ti dostaly prostor pro vyslovení svých p áni.Metodická sdruŽení vychovatelek probíhala dle ro ního plánu, v p ípad  pot eby i mimo uvedenétermínY. Pro výchovn  vzd lávaci innost vychovatel é využivali dostupnou pedagogickouliteraturu, asopisy pro d ti nebo metodické materiály pro školní družinu, které získali p i ú asti naseminá ích. Dalším zdrojern k erpání inspirace na výchovné innosti byly internetové stránky.B hem celého Školního roku byla velmi dobrá spolupráce s t ídními u iteli a rodi i. Na velmi dobréúrovni probíhala také spolupráce s m stskou knihovnou Haví ov-šumbark.Poslánírr. vychovatel  ve Školní družin  je snažit se podporovat individuální rozvoj každého dít te,obohacovat denní progíam žáka o aktivity p i zájmových, relaxa ních, pravidelných výchovných avzd lávacích innostech, p ípravou na vyu ováni, p i|ežitostnými akcemi a nabídkou spontánníchaktivit. Školni družina by m la být místem št'astného d tství, kde je prostor pro uplatn níjednotlivce, kde se citikaždé dít  dob e a bezpe n , je rozvíjeno, chápánoa oce ováno. D ti by se m ly nau it žít v kolektivu svých vrstevník , aby poznaly kamarádství aPocit, Že se mají vŠichni rádi, Zájmy a schopnosti d tí rozvinuté v zájmové mimoškolní innosti seodrazi v pozd jším v ku p i rozvoji jejich osobnosti.



Skolní jídelna
Druhzaíízení

Po etžák  Z,Šcelkelr'
Po etstravovanýclržák  rlazš

Po ettlestravovanýchžák naZš
Yo vyjád enístrav. žák

ZS 460 316 l44 68,,70
Údaje uvedené ve výše zpracované tabulce jsou zpracovány dle statistických výkonových výkaz  za šk. rok2023/2024.Prost ednictvím školní jídelny bylo ve školním roce 202312024 zajišt'ováno stravování pro:- 316 žáknZŠ- 36 cizich strávník- 67 zam stnanc  školy.

s. nliucovÝ pop§ pERsoNÁLNíHo zABEzpE ENí tNNosrt šrou
K30.06.2024

Personáln í zab ezp e ení innosti školy - ŽnNV mU ŽlžpNy MUŽI CELKEMFyz.po et P ep.po et F'yr,po et P ep.po et Fyz. po et P ep. po et
MŠ 0 0 0 0 0 0ZS 54 47.19 8 6,64 62 53,83SD 5 3,59 0 0 5 ]5qšl, šl-q;a. 6 5 ?5 0 0 6 5 ?5Celkem 65 56,03 8 6,64 l3 62,67

Dosažené vzd lání pedagogických zam stnanc  ZŠ
Dosažerré vzd lárií Pedagogi tí zatn stnanci ZŠ

rra 1. slupt-ti na 2. stupni
p epo terrýpo et

o//o p epo tenýpo et %
VŠ - Ueitelství pro 1. stupe  ZŠ 9,00 35,54 0 0VŠ - Ueitelství pro 2. stLrperi ZŠ 1,00 3,95 14,00 67,78VŠ Speciálrripedagogika 2,50 9,87 0 0VŠ - Bakal. spec. pedagogika 0 0 0 0VŠ pedagogické pro jiný typ školy 0 0 0,64 2,83VŠ - Bc., Mgr.,
Ing.

ped., neped, s DPS 0,95 3,75 3,50 15,45
bez DPS 0 0 0 0

l0



23,8l

K30.06.2024Personálnízabezpe ení innosti školy - p ehted fyz. a p epo teného po iú zam stn.arrcdle za azení (ZŠ, ZŠ a VtŠ;Fyz.po et P ep.po etskolní asistent 1 1,00Skolní psycliolog a rnetodik prevence 0+l 1,00Speciální pedagog 1 0,50AP pro žáky se zdtav. postiženírr. 16 17,44AP pro žáky se soc. znevýlrodn nírrr 2 2,00Výchovný poradce 1 1,00Metod kIT 1 1,00Ostatn 50 44,73Celkem 11l) 62,67

4. úDAJE o p tlíruacíru ízrNí NEBI o zÁplsu K povINNE šromíDoCHÁzcE,q NÁsmntvra p urrÍ no Šrou
Po et zaPsaných a p iiatých žák " žák  s odkladem povinné škol. docházk]l a žák . kte í zahájilizákladní vzd lávání ve školním roce 202312024 v ZŠ

ZŠ žák dívky chlapciCelkem zapsáno 57 22 35Nastoupilo do ZŠ k |. 9,2023 ó5 26 39Po et žák  s odkladem povinnéškolní docházky pro školní rok202312024
13 4 9

po et žák , kte í ukon ili veškolním roce 202312024 základnívzd láni
63 38 25

ll



cha nímu vzd láclocházk]l pro školní rok (následující) 202412025 v ZŠ

5. STRU NÉ vyHoDNocENí NApL ouÁNí cíL  šrcotNíno vzD LÁvAcíHoPROGRAMU
N ap l ovár-rí ško l n í|ro vzd lávacílro pro gram LlV oblasti cíl r obecných:Illavní cíle škola snl ovala na rozvoj konrunika nícl. dovedností žák r, na dovednost kritickylrodnotit a využívaí infbrrnace zr znýcl"l zdroj r, Bylo podporováno tv rr í myšlení aschopnost Žák r r'ešit problémy. Žáci byli vedeni k využívání praktickýclr dovednostív b žr-rérrr život  a k prevenci rizikovélro clrováni.K 1, 9. 2023 byla vyclána upravená verzc ŠVP sohledenr na ztn ny voblasti Infbrmatiky.DoŠlo ke zrn rr  u ebr'ílro plánu, Irrfbrrnatika se vyu r-rje od 4. do 9. ro níku, ve 4. ro níku sesrrÍŽila dotace o jednu lrodinr-r v p edrrr tr,r Pr'írodov da, v 8. ro rríku o jednu lrodinu Výchovyke zdraví a v 9. ro níkr,t o jedrrr-r hodinu hr-rdební výclrovy. Zavedena byla nová klí ovákompetence Digitalní granrotnost, byly stanoveny o ekávané výstupy.K rraplriování cíl r ŠVP Skola využivalametocly a strategie výr,rky, któie podporovaly tvo .ivosta sanrostatnost Žák , spolupráci s rodi i a dalšírr-ri irrstitucerni, sou ástí výuky se staly t ídní aŠkolrrí projekty 1Škola vp ,írod , Den zdraví, Den tení, Holoucaust...j. gyru poclporovánatená ská, matenlatická, íjnan rrí a cligitální gramotrtost. Disponibilrrí hodiny byly zanr enyna rozvoj poliybovýclr dovedností arozvijely individrrální p edpoklady žák r.v oblasti cíl r konkrétních:Konkrétní cíle byly srr' ovátry na rozvo.i logického nryšlerrí a sclropnost spolupráce, vedlyŽákY k Úr ir-rrré a otev ené komr-rnikací, poclrr covaly k tvo ivérnu myšlení, vytvár*ely u žákíPot ebu pozitivrrích projev  chování, u ily žáky clrránit zdravi,p írodu, kulturrrí hoánoty,Y oblasti cíl r specifickýclr:Zákúm Se speciálnírni vzd lávacími pot ebar"r.i a žákúm rradar.ým bylo poskytovárrovzd lávár-rÍ, jehož obsah, íbrrny a rnetody oclpovídaly jejich pot ebám a možnostern. V rárnciProjekt l probíhalo dou ování žák  z eskélro jazyka, rnatematiky , cizího jazyka.SVP ZV pro Školrrí drr.ržinu zajišt'oval žák rrrr dostatek pocln t r k ir-rnosteIrr, o které jevilizájerrr. ŠVP pro p ,ípravrrou t ídr,r napornál.al rozvoji pot ,ebrrých dovedností d tí p edrtástupenr clo prvního ro níku základni školy.

ZŠ žák dívky chlapciCelkem zapsáno 51 23 28Nastoupilo do ZŠ k 1. 9. 2024 48 22 26
Po et žák  s odkladern povinnéškolní docházky pro školní rok2024l2025

9 1 8

l2



6. ÚnqIE o llÝsmncícn rzn illlÁxí n rí l žÁr  rontr cífi srlNovrtvÝcttvzn tÁulcíw pnoGRAMy A poDLE posKvroulNnruo srupN  vzn tÁNív nrtv  vÝsmnr
po et t íd/odd lení po et détílžák Pr m rná napln nost

Mate ,ská škola 0 (] 0
P ,ípravrrá t ída 1 14 14skolní družina 5 132 26,40l. stupe  ZŠ 11 245 )) ),7
II. stupe  ZŠ l0 215 21,50Celkem I. a II. stupe 21 460 21,90

Prosp ch žák  ZŠve školním roce 2023t2024
Po etžák

po et žák
Svyznamenáním

po et žák r
- prosp li Po et žák  -

r-reprosp li
Z po tu žákttcelkern - žácihodrrocenikombinovan

Celkovýpr m rrrýprosp chžákl. stupeti 245 199 43 J 0 7,222. stuperi 215 90 124 1 0 1,6lCelkem 460 289 167 4 0 1,47

Klasifikace chování žák  Zš ve školním roce2023t2024
o=jl>N q)+. jl,EE

.o[r

o

.0J

o.a

.(.),
-VUo,a
a)

>-'9C§ í)
O.

=+\cJ |-r75-o.D!vL

L-^,J
>a, ,ž

1. stupe 245 245 0 0 105 10 2 02. stupe 215 213 2 0 81 8 9 4ZŠ Cekem 460 458 2 0 l86 18 l1 4oÁ vyiádíenízaZšcelketrr
l00 99,57 0,43 0 39,83 3,9l 2,39 0,87

l3



Úaale o umíst ní žák  po dokon ení povinnó školní docházkySpecifikace umíst ní žák  po ukon ení PŠD po et žákNižší st edr-rí odborrré vzd lání ,,E" 0
St ední odborné vzd Iáni s výu nírn listem ,,H" 14
Úplné st ední odborné vzd láni s výu ním a maturitou,rL" 7
Úplné st ední všeobecné vzd lání s maturitou,,K" 13
Úplné st edrrí odborrré vzd lání s lTlatllritott ,,Moo 31Neznátlokanl-§38 0
Jiné, r-rap . praktická škola 0Celkem 65

Cinnost výchovného poradceVýchovný poradce a poradce pro volbu povolání je lenem Školního poradenskéhopracoviŠt . VeŠkerá jeho práce vycházi zPlánu výchovného poradce. Mezi hlavní oblastipráce výchovného poradce a poradce pro volbu povolání ve školním roce 202312024 pat 1lo:1) kariérové poradenství pro žáky i jejich zákonné zástupceRodi e i žáci využívali v rámci této oblasti konzulta ních hodin výchovného poradce. V pr b hu l.Pololetí byly žák m poskytnuty informace o typech st edních škol, požadavcích a p edpokladechP ijetÍ. Ve školním roce 202312024 došlo v souvislosti s novelou školského zákona k ad  zm n,které se týkaly p ijímacílro íízeni na SŠ. Yycházející žáci si mohli v prvním i ve druhém kolep ijímacího izení podat p ihlášky až do t i obor  vzd láni (až do p ti v p ípad  podání 2 p ihlášekdo obor  vzd lání s talentovou zkouškou). Další zm nou byla možnost podat si p ihlášky plnelektronickou formou - p es systém Dipsy, nebo v listinné podob  s podporou elektronickéhosystému, nebo jen v listinné podob  na tiskopisu. P ihlášky na st ední školy se podávaly v termínuod l. 2. - 20. 2. 2024. llbrane školy a obory pak žáci na p ihlášce se adili podle priority. Zrušenybyly zápisové lístky. Žaci t tento rok konali tzv. jednoiné testy zmatematiky a její aplikace aeského jazyka, a to na všech st edních školách v eské republice, které nabizejí ty leté maturitníobory. hovnÝchP i ešení výclrovnýclr problérn r spolupracoval výclrovný poradce p eclevšínr s vedenímŠkoly, Školnírr-r lrretodikem prevence, tr'ídními Lr iteli a zákonnými zástr_rpci problérnovýchŽák . Hlavrrí ešené problémy: neomluvená absence, špatná pracovní morálka, pozdníp 'Íclrody do ško|y, kou ,errí v prostorách školy a rra školních akcích, nevhodné chovárrí v isPoItrŽák rrr-r a ve vyu ovacícl. lrodirráclr, neprosp ch, nerespektování autority vyr,r ujícíclr,nespoIr-rpráce se Školou ze strany zákorrrrýclr zástupc t, portršování školního ádu.a\ o--.-.t ] 1 | ,S i a clalšírni irrsti
Výclrovrrý poradce zejrtréna spolupracoval s Odborern sociálníclr v cí Magistrátu nr staHaví 'ova, s IPS pro volbu povolání v rámci Ú adu práce v Haví ov , se st edními školami, sest ,ediskerrr výchovné pé e. policií R a clalšími orgány a it,stitucelni.
Výclrovrrý poradce v pr rb l.u školního roku spolr-rpracoval se školním r-netodikern prevence ase speciálnírn pedagogem. Spolupráce se týkala zejmérra t clrto oblastí: plevence sociáln -patologických jev  (p . záškoláctví, zneužívání rrávykových látek, šikana atd.), ešení

Lé41

l4



výchovných problém , výukové problémy žák , kariérové poradenství atd. lenové ŠPP serovn ž scházeli na pravidelných sch zkách, na kterých jednotlivé problémy spole nkonzultovali.
5) Posk}rtování individuálních konzultacíV dob  konzulta ních hodin i mimo n  poskytoval výchovný poradce individuální konzultacerodi m žák: , žákttm i pedagogickým pracovník m - tyto konzultace se týkaly zejménakariérového poradenství a výchovných problém ,6) Další oblasti práce výchovného poradceVýchovný poradce se také podílel na ešení konfliktních situací mezi u iteli a rodi i, meziu iteli a žáky a mezi žáky, P i vyhledávání nadaných žák  spolupracoval výchovný poradcep edevŠÍm s t ídními u iteli t íd na I. i 2. stupni. Výchovný poradce také pomáhal t ídnímu itel m p i tvorb  zpráv o problémových žácích, zptáv o neomluvené absenci atd. ur enýchnap . pro Odbor sociálních v cí Magistrátu m sta Haví ova. Výchovný poradce vedl písemnézáznamy ze všech jednání v rámci innosti výchovného poradce.7) Sebevzd lávání:Výchovný poradce se zú astnil ady seminá  a vzd Iávacích akcí - p . seminá  ,,Efektivnípráce s ohroženými d tmi a jejich rodinami - kybernetická kriminalita páchaná d tmi a nad tech - 2023", seminá  - peer to peer - ,,Snížení po tu káze ských a výchovných problému Žáktí', webiná  - ,,P ijímací ízeni na SŠ", ,,Metodické setkání kariérových poradc  na MSpaktu zam stnanosti".
Opat ení pro školní rok 202412025:
l )Prohloubení spolupráce se speciálním pedagogem v otázkách inkluzívníh o vzd láváni.2) Prohloubení spoluptáce mezi zákonnými zástupci a školou (p i ešení výchovnýchproblém ).3) Podn covat t ídní u itele ke konání t ídnických hodin.4) Pokra ovat ve spolupráci s IPS p i ÚP v Haví ov  (9. ro níku).
Den otev ených dve íNaŠe Škola se prezentuje ve ejnosti v rámci ,,Dne otev ených dve í". Ten letošní prob hl 7. 3.2024 od 9:00 - 16:00. Organiza n  m li tento den na starosti Z Š pro 2. stupe  (Mgr. R.Rekto íková) a výchovný poradce (Mgr, M. Švr ek), kterým v tento den pomáh alivycházejicižáci školy. Výuka probíhala ve všech kmenových t ídách l. a 2. stupn  i v odbornýchu ebnách p i otev ených dve ích. Návšt vníky po škole provázely vybrané žákyn  9. ro níku,Lidé, kte í se p išli do naší školy podívat, mohli nahlédnout do všech našich odbornýchu eben (cvi né kuchyn , chemie, zem pisu a environmentální výchovy, p írodopisu, výtvarnévýchovy, fyziky, po íta ových a jazykových u eben, dílen, t locvi en ....) Skoro všechnytyto u ebny prošly p ed pár lety modernizací, a proto jsou vybaveny novým nábytkem,Pom ckami a stejn  jako všechny kmenové u ebny je v tšina znich také vybavenainteraktivnírni tabulemi, dataprojektory a multimediální katedrou s po íta em. Na d,otazynávŠt vník  krom  provázejicich žákyni odpovídali v dopoledních i odpoledních hodináchtaké pedagogi tí pracovníci školy 1. i 2. stupn  a vedení školy. P ed odchodem pak mohlkaŽdý návšt vník zapsat své dojmy z prohlídky do sešitu návšt v. Tak jako každý rok se iletos tento den setkal s kladným ohlasem návšt vník , kte í se p išli do naší školy podívat.P íprava žák  na volbu povolání. Ú ad prácePoskytování poradenské innosti pro žáky a jejich rodi e v oblasti volby povolání je jednouz oblastÍ, kterou má ve škole na starosti výchovný poradce. Žáci naši školy se s problematikouvýb ru své budoucí profese seznamují zejména na 2. stupni v rámci vyu ovacího p edm tu

l5



Praktické innosti v 8. a 9, ro níkrr. N která témata sorrvisející s volbou povoláníjsou rovn žza azena do hodin p ,edrn t  výchova k ob arrství a výchova ke zdraví.Výchovný poradce každý rok vycházející žáky seznatnttje s organizací p ijímacílro ízerrí vest edrrích školáclr a konzervato íclr, V uplynrrlérrr školnírn roce prob hla také sch zka výclrovnéhoporadce s rodi i vycházejících žák r 9. ro níkr-t, která se týkala zrrr n p ,ijímacího ízení, ke kterýmdošlo v souvislosti s trovelizací školského zákona.Vycházející žáci se svýrrri t ídnírni rr iteli zú astnili výstavy st edních škol s názvem ,,VolbaPovolár.Í 2023", která se konala ve sportovlrí lrale Slávie. Výstava se uskute nila 7 . 11.2023,VYcházející žáci obdrželi od výclrovrrého poradce tzv. Atlasy školství s pr'ehledem studijních au ebníclr obor r v Moravskoslezskérr"r kraji.
YYcházející Žáci naší školy se v souvislosti s volbou povo|ání zú astnili v pr rb hu školnílro rokurr kolika akci, zdeje jejich pr'ehled:6. - 8, 9.2023 Beseda k profesní orientaci pro žáky t íd IX. A, IX. B a IX. C r.a ÚP vHaví ov .5. 12. 2023 Den otev ených dve í SOU Dakol, ú ast vybranýclr žák  9. ro níku.8, 12. 2023 - sout ž ,,Techniád a 2023o' na SŠ Polyteclrnická v Haví ov  - Šurnbarku, ú astžák  t íd IX. A, IX. B a IX. C.
V rárrrci volby povolání pokra ovala ve školrrírn roce 202312024 spolupráce rraší školys ,.lnforrna rrírn a poraderrskýrrr st ,ediskelT pro volbu povolání", které bylo z izello p i Ú adrr prácev llaví 'ov  v leclnu 2019. Ve dneclr 6.9. - 8.9.2023 navštívili IPS žáci 9. ro níku. Program, kterél-rose Žáci rra IPS z r astrrili, trval t ,i lrodirry a byl rozd len na dv  ásti. Nejd íve byli žáci v ránroilrodinové p ednášky seznátneni s organizací p ijírnacího ízení a Lr ili se pracovat s Atlasy školství,které Pozcl ji ve Škole obdrželi od výcl'ovného poraclce. Ve drtrlré ásti potorrr mohli žáci pokládatPracovrrici IPS otázky , Otázky se týkaly pl"edevšínr p ijírnacího ízení na stt'ední školy, st edníchŠkol, Íungování Ú adu práce, vzd lávac,í soustavy , arott apožad,avk r na jeclnotlivá povoláníatd. SPoluPráce školy s lPS p i ÚP v Haví ov  br-rde v rátnci volby povolárrí pokra ovat i ve školnírrrroce 202412025.

dok olní 24
IX.A Z tohodívek IX.B Z tohodívek IX.C Z tohodívek

Znižšíchro ník
Z tohodívek Celkem Z íohodívek

St edníškolv 12 9 14 10 11 9 2 1 39 29Z tohrlgylIn, a_) _, 4 4 4 4 2 1 13 l2
-z 5.t ícl 0 0 0 0 0 0 2 l 2 1-ze].t id 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0SOtJ 6 1 8 5 12 4 0 U 25 9Neza azerr 0 0 0 0 0 0 0 0 l 1
l.ahrani i 0 0 0 0 U 0 0 0 0 0
Celltcnl l8 10 22 l5 ,/. -) 13 2 1 65 39[)o ll.ro . 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0I)o 9,ro , 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Celkcnr ó5 39

l6



7, úDAJE 0 nREVEIýI soctÁLx  qATOLOGICKÝcru nv , ruarovrnocnovÁtví a zanšr Ní poDpoRy o rí.q žÁr  sr sprcuitNíatVz n  tÁu,qc í a t po r E BA MI, N,q n,qN Ýc ru, u t u o Á o N  N.qn q tv Ýc lt.q s NÁnoKru NA posKvrouÁrlí JqzvKovE p ípn qvv
Tato záv re ná zpráva se zabývá aktivitami a opat eními v oblasti prevence sociálnpatologických jev  nazákladní škole za školní rok202312024. Prevence sociáln  patologickýchjev  zahrnuje p edevším prevenci šikany, záškoláctví,uživání návykových látek, kyberšikany adalších negativních jev , které mohou ovlivnit žáky.
Cíle prevenceHlavní cíle prevence sociáln  patologických jev  na naší škole jsou:. vytvá eníbezpe néhoapodporujícíhoškolníhoprost edí' Poskytování informací, vzd lávání žák , rodi  a u itel  o rizicich a prevenci sociálnpatologických jev. podpora pozitivního sociálního a emo ního rozvoje žák' identifikace a v asná intervence p i výskytu sociáln  patologickýchjev
Realizované aktivitv a program},B hem školního roku202312024 jsme realizovali následující aktivity a programy:a) Yzd Iávací programy a workshopy' Bezpe ný internet: cyklus workshop  pro žáky všech ro ník  zam ený na bezpe néchování na internetu a prevenci kyberšikany.' Zdravý životni styl: p ednášky a aktivity zam ené na prevenci uživáni návykových látek apodporu zdravého životního stylu.' Sociální dovednosti: programy na rozvoj sociálních dovedností a ešení konflikt .b) Spolupráce s odborníky. Pravidelná spolupráce se speciálním pedagogem.' P ednáŠky a workshopy vedené externími odborníky z oblastí prevence a sociálnPatologických jev . Témata besed: kyberšikana, šikana, pozitivní vztahy, sexualita.c) Preventivní opat ení a intervence' Anonymní schránky d v ry: možnost pro žáky sd lit své problémy anonymn .' Individuální vstupy metodika prevence do t íd a následné vedení besed, komunity nazáklad  požadavk  a pot eb t ídy a t ídních u itel' Peer programy: zapojeni starších žák  do prevence a podpory mladších spolužák .d) Informace a podpora pro rodi e' InÍbrma ní individuální sch zky pro rodi e o prevenci a rozpoznání sociáln  patologickýchjev . v rámci výchovných komisí v sou innosti s výchovným poradcem. Poskytování informa ních materiál  a brožur.
v}rhodnocení ú innosti' SníŽení po tu hlášených p ípad  šikany a kyberšikany oproti minulému školnímu roku.' ZuýŠená informovanost žák:  o rizicich spojených s užíváním návykových látek,' Pozitivní zp tnávazba od rodi  ažákinarealizované workshopy a p ednášky.

l7



Plány na další školní rokNa základ  zkušeností a zp tné vazby plánujeme pro školní rok202412025 následující kroky:' Zavedení pravidelných preventivních dn  zam enýchnar znátématasociálnpatologických jev .' Posílení spolupráce s místními komunitními organizacemi a odborníky.' RozŠÍ ení peer program  a školení starších žák  pro roli preventivních asistent .
Preventivní aktivity a opat ení v oblasti sociáln  patologických jev  jsou klí ové pro vytvá eníbezpe ného a podp rného školního prost edí. Naše škola se zavazuje pokra ovat v úsilí o prevencit chto jev  a podporovat pozitivní rozvoj našich žák . D kujeme všem žáktm, rodi m azam stnanc m školy za spolupráci a podporu.

Od 1. 9. 2016 zastává furrkciškolriího speciálního pedagogaMgr. Alena Urbanová. Hlavnínáplní její práce byla integracežák  se speciálnímivzd lávacími pot ebami adiagnostika speciálníchvzd lávacích pot eb žák . Vespolupráci s t ídními u iteli,asistenty pedagog r, vyu r"rj ícírnijednotlivých p edni t  azákorrnými zástupci žákpornáhala vytvá et a zlepšitpodnrínky pro úsp šnouintegraci žák  se SVP, vypracovávala individuáln i vzd Iávaci plány a plány pedagogické podporyPro Žáky se SVP. Depistáž, orienta ní vyšet ení žák , informa ní a konzulta ní innosti bylyzamé ené na podporu školní úsp šnosti žák  a prevenci výukových obtiži.Vedla hodiny speciáln  pedagogické pé e u žák  se speciálními vzd lávacími pot ebami, kterébYlY zam eny p edevším na rozvoj komunika ních dovedností, zrakového a sluchového vnímání,audiomotorické koordinace, pravolevé orientace, artikula ní obratnosti, slovní zásoby,jemnémotoriky, tení s porozum ním a nácvik sociálních dovedností.ZÚ astnila se školení: ,,Identifikace žák  se sociálním znevýhodn ním", ,,Formativní hodnocení",
,, Nadané dít  ve škole a v zájmovém vzd láváni", ,,Diagnostika SPU" , ,,Základy kybernetickébezpe nosti".Úzce spolupracovala s ostatními leny školního poradenského pracovišt  (výchovným poradcem aŠkolnírn metodikem prevence) a školskými poradenskými zaíizeními (PPP Haví ov, PPP Orlová,SPC Frýdek-Místek, SPC Karviná, SPC Ostrava-Záb eh, SPC Ostrava-Poruba). Zú ast ovala sePravidelných sch zek školního poradenského pracovišt , metodických porad pedagogicko-psychologických poraden a speciáln  pedagogických center.

innost školního speciálního pedagoga

l8

! lj

t



Záci se spec. vzd lávacími pot ebami k 14.6.2024Se zdrav. postižením 50
S j inýrrr zdravotníln znevýhodrr rrírn 26Odlišné kulturní a životrrí podrnír-rky 4S upravenýrni výstupy 3Naclarlí 0Mimo ádn  nadaní 0

Záci podle druhu zdravotnílro postižerríCelkem 50s mentálnítrr 2Se zrakovým 0S vadarrri ,e 8Se závažnýrn poruchami u ení 21Se závažr-rýnr poruchami chování 6S poruclrami atrtistickélro spektra 4Se sluchovým postiženírn 3S t lesrrýn. postižerrínr aJs více vadami aJ

Zajišt ní podpory žák  se SVP, nadaných a s nárokem na poskytování jazykové p ípravy bylouskute liováno:

g. únllr o DALšíM vzn tÁuÁNí pEDAGoGIcKÝcH pnqcovNíKA ODBORNEHO ROZVOJE NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍK
DalŠÍ vzd lávání pedagogických pracovník  bylo zajišt'ováno ve školním roce 202312024prost ednictvím:Academy educationAliavesBakalá iI( karvináEduallFrausHelloKHS MSK OstravaKrajský ú ad MSKKursy.czKVICtrrtŠvrLANGMasterNárodní ú ad pro kybernetickou a informa ní bezpe nostNová školaNPI Ostravaplanetárium ostravaProfiEduca s.r.o.RESK education

|9



seminariaSeminá -MSTaktik International, s. r. o.žív ot bez závíslostí z. s.
Velký zájem byl pedagogickými zam stnanci projeven o témata t chto oblastí:r práce s integrovanými žáky, soc. znevýhodn nými a nadanými žákyo pí&CoVll -právnívzíahy. školská legislativa. inovativní metody ve výuce. p ijímací ízení. psychologie,sebepé e. eský jazyk - tená ská gramotnost, kritické myšlení. špan lský jazyk, anglický jazyk- digitální technolofie. ICT -urn lá inteligence, informatické myšlení, kybernetická bezpe nosto matematika - diferenciace výukyo p €V€íloe rizikového chování. výchovné problémy

V rámci odborného rozvoje pedagogických zam stnanc  ZŠ nyU uskute n na školení:Novela zákona . 56312004 Sb. o pedagogických pracovnícíchVykazování školního roku 2023 12024, rozpo et školy od 1,I .2024Aktivní u itel - zásobník aktivit u itele AJŠpan lský jazykpro u iteleŠkolní rnatrika a (povinný) sb r dat ze školních matrik - podzim2023Biodiverzitaa její management v zoologických zahradáchTypograíie v praxiNovela zákoníku práce a další školská legislativapeer to peerLEGO Education školení pro pedagogyDÍlna-online sdílení zkušeností asistent  pedagoga pro žáky se soc. znevýhodn nímXVIII. ro ník národní adiktologické konference. Vývoj a pilotní ov ení regionálníhovzd lávacího modulu prevence duševního onemocn ní d tí a dospívajících s d razem na rizikovéchováníPrvní ro ník PEER TO PEER setkávání editel  škol k tématu sociálního znevýhodn níE-Bezpe í: Rizikové chování d tí v kyberprostoru a prevenceRole asistenta pedagoga p i sociálním za le ování žák  s OMJNeboj se nové informatikyEfektivní práce s ohroŽenými d tmi a jejich rodinami - Kybernetická krimin alitapáchána d tmina d techJak na neukázn né dít  ve skupinkontaktní kampa  k novému systému p ijímacího izení na st ední školyDÍlna - online sdílení zkušeností asistent  pedagoga pro žáky se soc. znevýhodn ním - základniprincipy a sdílení p íklad  dobré praxeNovely právních p edpis  ve školství 2024Metodické setkání u itel  p ípravných t ídIdentifikace žák  se sociálním znevýhodn ním-práce s posuzovacím schématemtená ská gramotnost - 2. stupe



Metody kritického myšlení osv d ené p i práci s um leckým textem - 2. stupePraktický úvod do um lé inteligencesetkání Ng s u iteliSeminá  pro u itele geografieProblematika vzd lávání v socioekonomicky postižených regionechDigitální technologie ve výuce anglického jazyka"Jak nevybuchnout" - zvládání emocí a vymezení si hranicŠpan lský jazykpro u iteleJazyková výbava žák  se soc. znevýhodn ním a možnosti jejího rozvoje - základni principy asdílení p íklad  dobré praxeZajimavé techniky anápady ve výtvarné práci s d tmiAsistent pedagoga jako pr vodce s p esahemNám ty ve výtvarném tvo eníkonference U itel-Výuka-Inov ace 2024Inovace vevýuce2024AMOS - vzd lávací materiály pro l. ro níkRozvoj tená ské gramotnosti v naukových p edm techJak navýchovu avzd lávání dít te s náro ným chovánímP írodov dný seminá  pro u iteleDoškolení v norm  ZZAZák|ady kybernetické bezpe nostiJak motivovat dít  s ADHDSeminá  k dota nímu programu Bezplatné stravování ve školách pro šk. rok2O24l2O25Peer to Peer - Snížení po tu káze ských a výchovných problém  u žákSebepé e o pedagogy aneb "Jak se z toho nezbláznit"otev ená komunikace a ešení konílikt  v t ídních kolektivechDÍlna - online sdílení zkušeností asistent  pedagoga pro žáky se soc. znevýhodn nímMatika s chrobákem - Diferenciace výuky 0ak zapojit slabší i nadané žáky)Specifické poruchy chování - pro ŠD a asistenty pedagogavznik azánik funkce, sebezam stnávání editel  školPeer to peer - Dopady nástroj  na cílovou skupinu žák , sdílení zkušeností, ro ní eval. Zprávy
V rámci odborného rozvoje nepedagogických zam stnanc  ZŠ byla uskute n na školení:Komunikace školní jídelny s u iteli a rodi iÚ etnictví p ísp vkov ý ch organizací pro školyFKSP pro školyNovela zákoníku práce a další školská legislativaNovely právních p edpis  ve školství 2024Hygienické minimum pro pracovníky ve školním stravováníRegistr smluv ve školské praxiMetodika poskytování dietní stravy v rámci školního stravováníZáklady kybernetické bezpe nostiSeminá  k dota nímu programu Bezplatné stravování ve školách pro šk. rok2024l2O25Odpi sy dlouhodobého maj etku p ísp vko v é or ganizaceBezplatné stravování ve školách - webináZákoník práce v prom nách 24125 - školství

2|



g, úllIE 0 AKTIVIrÁcru l qREZENTAr šroLy tvl vr rlNosrt
Zapojení do sout ží:Vybrané úsp chy škol}, v sout žích a p ehlídkách v rámci m staMK p espolní b h 4. ro .MK florbal dívky 6.-9. ro .MK florbal chlapci 6.-7, ro .MK zimní atletický X-boj 4. ro .MK zimní atletický X-boj 5. ro .MK futsal 4.-5, ro .MK futsal 6,-7. ro .MK futsal 8.-9, ro .MK volejbal 9. ro .MK vybíjená 6.-7 . to .MK vybíjená 8.-9. ro .MK skok vysoký 7.-9. ro .MK orienta ní b h 7.ro .MK šplh 6.-7. ro . dívkyMK šplh 6.-7. ro . chlapciMK šplh 8. ro . chlapciMK stolní tenis 6. ro .MK plavání 8.-9. ro .MK miniházená 4.-5. ro ,MK basketbal 4.-5. ro .MK atletický trojboj 5. ro .Celkové umíst ní v HLZŠMK Mladý cyklista 4. ro .O putovní pohár k 79. výro í konce 2. sv. války l. místoOcen ní v sout ži ,,Tvo íme knižní hrdinyVít zství v sout ži o nejlepší návrh nám. republiky
Vybrané úsp chy školy v sout žích a p ehlídkách v rámci okresu

2. místo
5. místo3. místo
3. místo2. místol. místo5.-8. místo
1. místo3. místo2. místo2. místo2.,3.,4, místol. místo2. místo2. místo2. místo2. místo2. místo3. místol. místol. místo4. místo2. místo

OK pr'espolní b h 4. ro .OK D jepisná olyrnpiádaOK Zern pisrrá o1yrnpiádaOK Astronornická olympiádaOK McDonald Ctrp 4.-5. ro .požární oclrrana o inra d tí a rnládeže

KK McDorrald Cup 4.-5. ro . 5. místo

Akce školy:- organizace m stského kola DSMC 2024- vitáni ob ánk- škola v p írod- lyža ský výcvikový kurz- Den otev ených dve í

4. místo
8. místo5., 7. místol6. místo
1. místo1.,2.,3. místo

22



- Den zdravi
- Den Zem
- akce Žákovské samosprávy (Den m st R, Den her, Den malování mandal, Den naruby)- adapta ní program pro žáky 6. ro níku- mikulášské šplhání- zubni prevence
- ,,Kdo byl generál Ludvík Svoboda"- Den d tí- Šn - Den rozlou ení s družinou- organizace m stského kola miniházené, sálové kopané- Holocaust - exkurze do Osv timi, minikonference- testování: Kalibro 5. ro . J ,MZŠ 9. ro . J ,M
Zapojení školy do projektu:
- Podpora sociáln  znevýhodn ných žák  - Reforma od 1.9,2022- Šablony 2023 naZŠ Gen. Svobody od.1,7.2023- ovoce a zelenina do škol- Mléko do škol- Sport do škol od 1.9.2023- ŠI - projekt Kompas
Spolupráce školy s dalšími organizacemi:Magistrát m sta Haví ova - akce celom stského charakteru:- Den Zem- Evropský týden mobility - Den bez aut- Sportovní a kulturní akce, sout že- Teorie a praxe dopravní výchovy- Den sociálních služeb
M stská policie Haví ov:- preventivní program ,,Dej p ednost životu" 1. - 9, ro ník
M stská knihovna Haví ov-Šumbark, Haví ov-M sto:- besedy pro žáky -literárnížánr
Pedagogicko-psychologická poradna Haví ov-ŠumbarkSpeciáln  pedagogické centrum Karviná - Nové M stoSpeciáln  pedagogické centrum Frýdek - MístekSpec i ál n  pedago gi cké centrum O str av a-Záb  ehZajišt'ování:- vyšet ováni žáktl- p id lení asistenta pedagoga- konzultace k žák m- p ítomnost ve vzd lávacim píocesu- poradenská pomoc- IVP- konzultace k interven ní innosti a spp

z)



Spolupráce školy s rodi i- Sdružení rodi  školy:- výtvarné pom cky , výzdobat íd, p ísp vek pro ŠD- p ísp vek na dopravu (školní akce)- jiné - startovné a ocen ní žák  p i reprezentaci školy na v domostních a sportovníchsout ŽÍch, Pam tní listy pro žáky 9. ro níku, zápis do l. t íd, ohodnocení iákovské samosprávy- Den d tí
M stské kulturní st edisko Haví ov-M sto:- kulturní po ady pro žáky 1. - 9. ro níku
Dopravní h išt  Haví ov-Šumbark:- BESIP - teorie a praxe na dopravním h išti - 3. - 5. ro ník, 8. ro .
Divadlo loutek ostrava:- dopolední p edstavení pro žáky 1. - 9. ro níku
Asterix - st edisko volného asu Haví ov-M sto:- prezentace kroužk- organizace sout ží
st edisko volného asu Juventus karviná:- okresní kola olympiád- sportovní akce
Spolupráce s MŠ- Den otev ených dve í, vstup do vyu . hodin l. t íd
Spolupráce se ZŠ a SŠ ve m st  Haví ov:- v domostní sout že- sout že pro ŠD- kariérové poradenství - pfogramy pro žáky 8. a 9. ro níku- dovednostníolympiáda- Techniáda
DM drogerie market:- veselé zoubky pro žáky 1. ro níku
Ú ad práce Karviná:- burzapovolání, beseda prožáky
MAP IV Haví ov:- DVPP pro pedagogy
pppp ostrava:- preventivní programy pro žáky
Dolní oblast vítkovic- vzd lávací programy - výukový modul

24



HZS Haví ov- Hasík - preventivní program
planetarium ostrava- exkurze
Planeta Zem  3000- výukový modul
Charita:- Kola pro Afriku- eský den proti rakovin  (6198,- K )- Adra
Akce pro rodi e:- t ídní sch zky a informativní sch zky- sch zka rodi  d tí do budoucích l. t íd a p ípravné t ídy- zájmové kroužky- reeduka ní a interven ní pé e pro žáky a rodi e- maškarní karneval pto žáky a rodi e- spole enský ve er,,U Jelena" Haví ov- Den proti rakovin  - Kv tinkový den

I0. úDAJE o vÝslEDcícru tNsprr Ní tNNosrt pRovEDENÉ šI

I1. zÁKLAoNí ún,qn o HospoDA nNí šrou
P ímé náklady na vzd lávání p id lené prost ednictvím krajských normativ  v roce 2023

Druh za ízení Rok 2023P ínié náklaclyna vzdélávánícelkerll
z tohorrrzdové

ZS 39 034 682,- 28 131 905.-

t  štprob hla/neprob hla VDatum IC P edm t I Zjišt ní ANO/NE
neprob hla

25



Pt'ímé náklady na vzd lávání použité v roce 2023

Druhzaíizení
PnP ooPP Ostatní(pojistrré,FKSP,ONIV)ZS 28 071 385,- 60 520,- 10 902 777,

Hospoda "errí pr'ísp vkové organlzace za rok 2023 bylo ukon eno celkovýrrr kladnýrnhospodá ským výs|edkem ve výši 282 392,52 K .

Další neinvesti ní dotace
P ísp vek na provoz 3 831 840,- KP id lený p ísp vek byl použit v celkové výši v souladu se stanovenými podmínkami.

Finan ní prost edky - vedení kroužk . plavání

Výše náklad r v tis.K  za rok 2023 na ZŠ

Sk. rok202312024 KroLržl<y Plavánícelkenr k 58 245,- 46 000,-

Po ZStis.K o//ospot ebarr.ateriálu 2 518,60 31,00
spot ebaenergie 7 723,82 21,22
opravy 420,07 5,17služby 1 144,84 14.09osobnínáklady 241,46 2,97
ostatnívýdaje 394,34 4,85
odpisy l682,34 20,70Celkem 8125,47 l00

26



údaie o zanoiení školv do rozvoiovÝch nrogram
Název opera ního programu Národní plán obnow- Opera ní program JAK Sablony 2023naZS Gerr. Svobody (UZ 33092) - Nár,odní pláy obnovy - Digitální u ebníporn rcky (UZ 33087)

- Národrií plán obnovy - Prevencedigitálrrí propasti 1Úz ::oss;- Národní plán obnovy - Podpora sociálnznevýhodn ných žákn (ÚZ 33093)Reforma

12. ZÁV R
Úspory v energetice - projekt MMH ooEPC*ZS Gen. Svobody Haví ov je ve školním roce 2023/2024, 202412025 zapojena do rozsáhléhoProjektu ,,Energeticky úsporných ešení", jehož p edkladatelem je MMH. Hlavním projektantem arealizátorem je ENESA a.s. Praha. Projekt se týká rekonstrukce osv tlení, chytých radiátor  afotovoltaiky. CÍlem je modernizaae energetické infrastruktury v budovách a garantování trvaléhosnížení náklad  na energie.V dob  letních prázdnin školního roku 202312024 probihá ve všech prostorách školy vým nastávajícího osv tlení za moderní led svítidla. Zárovei došlo k vým n  termostatických ventil  utoPných t les a realizuje se p ipojení hlavic k elektronickému nastavení. Termostatické hlavicereagují na teplotu v místnosti a udržují požadovanou teplotu.Realizace fotovoltaické elektrárny by m la prob hnout podle p edb žného harmonogíamu v b eznu2025. Fotovoltaické panely budou instalovány na st eše pavilonu C.Kvalita vnit ního prost edí a ekonomi nost provozu je sou ástí každodenního života v základníŠkole. Vede k p íjemnérnu soužití všech zú astn ných, podporuje pohodu, eliminuje únavu ap ispívá k dosažení dobrých výsledk  v pedagogické oblasti.

Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok202312024bylaschválena Školskou radouDne 10.I0.2024.

Zpracoval(a): Mgr. Dagmar Kond lková, editelka Ú X',Mgr. Martin švr ek, editel l  7fnr,,O
&"uu{

uÁp{t-AB .!l šxola.rrl.rvlfloV - šumbarkG fl, svoborjy 16/ 2E4okra§ karvinápS : ?36 0'l, l : 48805513 -3_leI.: j. ri6J L |3, r,roL.: ls9b72'la6

Dne: 30.09,2024

27



ts, p íLonv
innost Žákovské samosprávvVe školním roce 202312024 pracova\a žákovská samospráva pod vedením Mgr. PetryMaškové a Mgr. Kristýny Klusové.Žákovská samospráva byla tvo ena zvolenými zástupci druhých až devátýcht íd. lenové ŽSse scházeli dle pot eby, v tšinou jednou za m síc. Zástupci t íd p edávali svým spolužák minformace na t ídnických hodinách, které následovaly po sch zkách žákovské samosprávy, aspolupracovali s t ídními u iteli. Úzký výbor ŽS se scházel s vedením školy, informovaleditelku školy o p ipravovaných aktivitách a probíhala rovn ž konzultace pr b hujednotlivých akcí.

Žáci meh možnost využit schránku d v ry, sv it se se svými problémy a zeptat se namožnosti jejich ešení. Tento školní rok tuto pomoc nikdo nevyužil.

I lItE l

uskute n né akce žákovské samosnrávv:,,Halloween" 3l . l0.2023Halloween je p vodn  keltský lidový svátek, který se slaví 31. íjna, tedy den p edk est'anským svátkem Všech svatých. Svátek se zachoval p edevším v anglosaských zemich,p eváŽn  v USA, Kanad , Velké Británii, Irsku a Austrálii. Název vznikl zkrácenímanglického ,,A1l Hallows' Eve", tedy ,,P edve er Všech svatých". Žáci dostali zaúkolve svýcht ídách zorganizovat tento den. Každá t ída se r znou formou aktivn  zapojila, žáci m lioriginální halloweenské kostýmy, tematicky si vyzdobili t ídu a n které t ídy si p ipravily istrašidelné sva inky.

28

4 é

-

:l::.,, , .: , !



,,Den malování mandal" 2l.12.2023V tento den žáci bud' vybarvovali, nebo odvážn jšídokonce i celé mandaly sami tvo ili, Byla to p íjemnárelaxa ní innost, kdy žáci mohli vyjád it své pocity aemoce pomoci barev a tvar . V n kterých t ídách jim ktomu hrála relaxa ní nebo váno ní hudba.
,,Den naruby" 29, 2. 2024Žaci ziistiti. že tento den se pojí s nemocí rnotýlích k ídel,což ie vzácné avelmi bolestivé onemocn ní k že. Lidé trpící toutonemocí mají k ži k ehkou jako motýlí k ídla, z ehožje odvozen také její název. V tento den jsme si obléklioble ení naruby, ímž jsme cht li nejen vzbuditpozornost a zvýšit informovanost ve ejnosti o tétonemoci, aletaképoukázatna skute nost, že i oby ejnýšev m že lidem s nemocí motýlích k ídel zp sobitvelkou bolest.V tŠirra t ícl se do projektu aktivr.  zapoj ila. žáci se p edhán li v tom, kdo na sob  bude mítvíce kousk  oble ení natuby, a uv domili si, že ernpatie je d rležitor-r sou ástí lidského života.
o,Den m st" 25. 4,2024Projektový den - Žáci nejprve zhlédli video o p edem vylosovaném m st , poté m li za úkolzhotovit plakát s informace a obrázky týkajícími se daného m sta, vytvo it k ížovku anakreslit své m sto budoucnosti, Všechny t ídy 2. stupn  se úkolu zhostily aktivn  avYtvo ené práce byly velice nápadité. Snaha žák  byla ur it  podpo ena i velmi lákavouodm nou pro vít zné t ídy, kterou byl poukaznasmazání 1známky. Díky dané motivacivšichni pracovali s velkým zaujetim a zápalem pro v c,
,,Den her a hudby" poslední týden v ervnu2024V tomto týdnu žáci projevili sv j zájem o hudbu a hry. Vyjád ili zde svou originalitu ahudební vkus, který byl rozmanitý,

esl  den proti rakovinVe st edu 15, kv tna se naše škola již tradi n  zapojila do celonárodní sbírky v rámcieského dne Proti rakovin , a to ve spolupráci s onkologickou organizaoí INNA z. s.Haví ov. Jedná se o nejstarší sbírku v eské republice, která se koná pravideln  jižod roku 1996. Zakoupením žlr"rtého kvítku m sí ku léka ského, který byl letosozcloben stuŽkou r žové barvy, pr'isp |i zanl stnancí, žáci a jejich rodi e na zlepšeníkvality Života onkologických pacient , na poclporu výzkurnu rakoviny a vybaveníonkologickýclr center. Prodejern 300 ks kyti ek škola akci podpo ila ástkou 6198K . Celkový výt žek za m sto Haví ov a p ilehlé okolí inil 233 l48 K .
innost sdružení rocli  školv p i zš Gen. svoboclvSdruŽer.Í rodi r školy pro.jednává školní akce a zajišt'uje podporu škole po stránceorgarriza nÍ, flnan lrí a rnateriá|rrí. P íjrny jsou tvo ,er-ry z p ísp vk  zákonných zástr_rpc , v



letošním školním roce byly využity na úhradu odm n a startovného p i sout žích aolympiádách, sdružení dále finan n  p isp lo škole na estetizaci t íd a v},bavení školnídružiny. Spolek podpo il projekt}, škol), (Den tení, zápis do 1. ro níku, Den d tí,Holocaust..,), akce t íd, konání lyža ského kurzu, Žáci prvniho stupn  m li možnost ú astnitse maškarního karnevalu, který se konal pod záštitou SRŠ, pro rodi e a p átele školy byluspo ádán spole enský ve er v restauraci U Jelena v Haví ov -Šumbarku.

Školské zastupitelstvo statutárního m sta Haví ova (ŠKOLZA)Novýrn projektenr pro školní rok 202312024 by\oza|oženi Školského zastupitelstva. Jeclná se oiniciativní a poradr.í orgán prirnátora statutárnílrorrr sta Haví ova. Toto zastupitelstvo je složerro zezástupc r žák  a student  všech základnich ast ednícl-r škol na úzení našeho nr sta.lerrové Žákovské samosprávy zvolili na svérvoclrrí sclr zce do Školskélro zastupitelstvažákyni Annu Rybrríká ovou a její r"ráliradniciAnnu Marii Kanalošovot-t, ob  ze t ídy VIII. A.Zasedání ŠrOLZY prob lrla v Kultr,trnírrr clorrrRADOST celkern ty ikrát. Žáci a studentivznášeli rrávrl.y. podn ty a p ipor-rrírrky. op edkládaných návrzích hlasovali. V rámciprojektu Místní ak r-rí plán rozvoje vzd lávánív ORP Haví ,ov IV se žáci Zuzana Waloszková a JanLoga zapojili do aktivity Pracovní dens primátorem - osobní setkání. Sou ástí organizovaného programu byla i ú ast na jednáníŠt<OlZY v roli diváka.NaŠe Žáky nejvíce zaujalo téma financí statutárního m sta Haví ova a sout ž o nejlepší návrhnám stí Republiky. Ve spolupráci s ostatními spolužáky natá eli video, ve kterémprezentovali zajimavé akce naší školy.Projekt ŠKOLZA rozvíjí u žák  v domosti. dovednosti" schopnosti. postoje a hodnot]vd ležité pro osobní rozvoj a uplatn ní ve spole nosti. Doufame, že i v p íštím školním rocebude rozvíjena spolupráce zástupc  m sta s žáky školy.

Vítání ob ánk  2023Vítárrí ob ánk  se ve školtrítn roce 202312024 urskr_rte nilohned dvakrát.Žaci l . a 5. ro níku si pod taktovkou Mgr. Pavly Rrrdzkép ipravili krátký program.Byly p edneseny básrr . které svýrrri ver"ši vítaly rrejennové ob ánky, ale také pr*ály mnoho št stí, pé e atrp livosti rodi nr, poté žáci zahráli na flétnu všenipt'ítornnýrn 1idové písn  jako Rozvíjej se poupátko, ernéo i, jd te spát a rnnolré jiné. Žáci si za zmín ný ,,kulturníprogram" odrresli hr'ejivý pocit, potlesk a drobrrý dáre ek.

30



PÍŠe se rok2024 a od r,rkon ení nejv tšího vále ného konf'liktu v lidských d jinách uplynulo79 let..Ie smutné, že i po tak dloulré dob , kdy lidstvo toužebn  o ekávalo trvalý sv tový mír,Evropa op t zažívá hr rzy vá|ky. Ozv rry tohoto konfliktu rezonují rovn ž v naší republice,proto náš tradi ní projekt na téma hr z Holocatrstu byl o to aktuáln jší.Ve tornto Školnírn roce 202312024 se žáci 9. ro rríku op t zú astnili tradi ní exkurze dokoncentra rrílro tábora v polské Osv tirni. Y návaznosti na tuto exkurzižáci pod vedenímvYu ujících d jepisu, eského jazyka a výtvarrré výchovy spoluvytvá eli cloprovodný projektHolocaust, jelrož rráplrrí byly prezentace úvah žák  na ténra ,,Jak se zm nil m j život ponávŠt v  koncentra nílro tábora" a zárove  seznátrrení poslucha  s po íta ovýrniPrezentacenri s výŠe zmín nou ténratikou. Úvahy byly také reílexí na zhlédnuté tilrny olTr rzáclr holocar-rstu. Realizací celél-ro projektu byl pov en Mgr. Radek Kupczak.Vzhledern k tontu, že lrlavrrí náplrrí výrrky d jepisu v 9. ro r.íku je práv  p iblížení historickéetaPy 1. polovir-ry 20. století, je tento projekt završením celoro ní práce žákl . Samotnýpro_iekt každoro rr  zahajuje rozhlasová relace dr'e 27. ledna, kdy si p ipomínárne výro íosvobození koncentra ního tábora Osv tirn. Následrrje p íprava výtvarného ztvárn nís}'mbol  holocaustu tak, jak je vnírrrají jednotliví žáci. Yzniká tak jedine né portfolioŽákovských prací, které jsou p i sarr.otné mini konfbrenci vystavovány, Tato speciíickávýtvarná díla vznikají v pr b hu lrodin výtvarr-ré výclrovy pod odborrrýrn dohledem panau itele Mgr. Michala Fábryho.DalŠÍ díl í ástí projektr-r je prorrrítání dokument ..Holocaust" a..Auschwitz" v pr b hu hodincl jepisu. V letošnírrr školnírn roce již znri ovaná ást videoprojekce probíhala v rn sícikv trru. Vyvrclrolenírn celélio projektr,r byla žákovská rrrini koní-erence za ptYítomnostinárrr stkyn  prirrrátora statr"rtárnílro m sta I{aví ova parrí Mgr. .L Feberové, parrí editelky Mgr.D, Kond lkové, paní zástupky  Mgr. R, Rektor'íkové a Mgr. Š Miklasové a pana u itele Mgr.M. Švr ka, která prob hla 7. ervn a2024. Žáci se pod lili o své pocity a myšlenky v podotÚvalr a o Í-akta, která rrashromáždili studiern historických dokurnent  a následn  zpracovaliÍbrmou prezentacÍ. Sou ástí této akce byla rovrr ž výstava p ipravených plakát . Nejlepší žácibyli ocerr rri v cnýrni dary zakouperrýrni SRŠ.Velké pod kování pat í pedagog rn Mgr. P. Inemanové, Mgr. M. Jalovcové, Mgr. M.Fábryrr-ru a Mgr. M. Švr kovi zapíipravu, kontrolu a výb r žákovských prací. Celý projekt sevyda il a t šírne se na jeho pokra ovárrí v p íštím školním roce.Ocen ní:Natálie Ševe ková - úvahaIrina Pukas - úvahaAmélie Semanová - úvahaviktorie Danišová - úvahakate ina Holubová - úvahaLibuše Benešová - úvahaMarie P ková - úvahaNela Michálková - úvahaBožena Lavshchenko, Irina Pukas,Anna Lustina - prezentaceMichal Kawulok, KristýnaSakmarová, Št pán Giecekprezentace

3l



proiektovÝ den d iepisDre 14. 12.2023 prob hl r-ra drulrérr' stupni projektový den v novaný d jepisu s názvem."VýzrTarnné osobnosti d jin arreb Den s......" V rámci projektového dne se žáci 6. ro níkusezrrámili s osobností Gaia .Iulia Caesara, žáci 7 . ro níku pak poznali osobnost Karla IY ., žáci8. ro rríku poznávalijedinou ženu, která l<dy usedla na eském tr n  - tedy Marii Terezii, ažáct 9. ro rríku se seznámili sprvnírr. eskoslover'skýni prezidentern Tomášern GarrigueMasarykem. V pr b hu projektového drie žáci zhlédli dokunrerrt o dané historické osobnosti.porrrocí QR kód  získali inforrr.ace o t cl.to osobnostech. kreslili nebo skládali portrét},osobrrostí. vypl ovali pracovní listy a také se blíže sezrramovali s dobou. ve které darrélristorické osobnosti žily. T ícly pak na zák|ad  získarrýclr ir.íbrrnací vytvo ily plakát, kdeprojevily svou kreativitu, nápaditost i antazii.Yít zí ve svých kategoriícl-r se staly t ídy VI.A a IX. C, které obdržely finan ní p ,ísp vek na exkurzi.

SPEAK UP! - Konverzace v anglickém iazvceVe st edu 13.3.2024 strávili žácit idy VII. A, VlIl. A a IX. C vyu ovací hodiny anglického jazykaV pro n  odlišrrém dr,rchu. Ke spole rr  strávenémlt dopoledni p ijala pozvání skupinavysokoškolských str"rderrt r ze Spojerrýcl. stát r arnerickýclr.CÍlem tolroto krátkélro setkání bylo aktivn  komr.rrrikovat v cizím jazyce, zahodit ostych,zaposlouchat se do americkélro akcentu, dozv d t se rr kolik zajímavostí a p ,edevší m užít si hodinu.Po krátkérn p edstaver-rí se každého z americkýclr sttrdent  ajejich fbto prezentaci následovala ástvytnezená pro zvídavé otázky našiclr žák . Protože žáci o rrreetingr.r v d li s p edstihern, m lip ipraveny otázky a konverza r.í tétrrata. Návšt vy se ptali nap íklad na americký systém vzd Iáváni,typický Školrrí den, sportovní kluby, které jsor-r b žnor-r sor-r ástí arr-rerických škol, jídlo, které jim rrtrás chutnalo trebo naopak neclrutnalo v bec, a nrnoho dalšího.Drulrá polovirra vyu ovací lrodiny byla vedena za út elenr násleclru, porozum ní a komunikace vcizím jazyce, kdy se t í lenných skupirr našich žák  ujali ameri tí studenti a konverzovali s nimi.Prvotní ostych zžák  brzy opadl a bylo t,t,tožno vnímat dynarnické rozhovory v malých skupinkách,, tsm vv a snokoienost..,]§r,:,: ;i iiIii ;:.:;:^.,"::'',"l._ , , ,_:!:_.. yOdrn nou za p ínosn  a p íjemnstrávený as byla zp tná v azba žák ,:'W r.r.rr hodinu hodnotili s nadšením apro své starší americké ,,spolužáky"vytvo ili jednoduchý plakát sevzkazy, který jsrrie jirn jakopod kování odeslali.záv rem lze íci, že setkat se srodilým mluv ím je pro žák},zážitek. kterÝ nejlépe prov íschopnosti komunikovat vangli tirr , nebát se chybovat a- posunout se ve svých dovednostech

-r- 
zaseokousekdál.

)z

L-.



Hodnocení matematické sout že klokanJlž n kolik let na naší škole tradi n  prob hátnezinárodtrí nratematická sout ž Klokan. Stejrr  tomubylo i letos, sout žilo se ve tytech kategoriíclr -Cvr ek, Klokáriek, Benjarr-rín a Kadet. Žaci ešilizajínavé rtratetnatické úlol-ry, které byly rozd lerry dot í kategorií - lehké. st edrr  t žké a náro rré a kladlyd raz na konstruktivrrí a logické myšlení. V kategoriiC]vr ek byli nejlepšími ešiteli Lu Thai Hong (III. B),Marek Ne as (III. A) a Laura Bóhrrrová (III. A),v kategorii Klokárrek dosálrli nejlepšíclr výsledk  Matyáš Gajda (IV. A), Aneta Slowiková(V. B) a na t 'etírn nTÍst  se shodn  urrrístili Tobiáš Pen ák (V. A), Mikuláš l{ónig a Viktorie

€,§l

Kel ová, oba ze IV. B. Nejúsp šn jšími ešiteli kategorie Benjamín byli Nikol Válková (VI.A),Tereza B lešová a Vít zslav Šebesta, oba ze VII. A. V kategorii Kadet pak nejlepšíchvýsledk  dosáhli Alexandra Feberová ryIrl. B), Alena Zbavitelová (IX. B) a Iryna pukas -IX. A.
Sout ž ..Finan ní gramotnost'.Tento Školní rok na naší škole op t prob hla sout ž zfinan ní gramotnosti. žact sout žilijednotliv . CÍlem sout Že bylo poskytnut žák m znalosti a dovednosti v oblasti osobníchfinancÍ, správy pen z, rodinného rozpo tu a investování, které jim pomohou p i budovánífinan ní stability a p ipraví je do budoucna.
Dolní oblast Vítkovice

se pod záštitou Magiiky v ostrav  vzd lávacíclrCílernvzd lávacíchprograrn rby1oŽák ntukázaÍvoc1uzrnikroskopi.teffi
P edstavu o procesech p 'ern ny vody v pt'írocl , dozv d li se také o vlastnostech, které majíz.na ný vliv a doPady na Životrrí prosh'edí celé r-raší planety. Žáci vlastnírn zkoumáním a fbrmouexperinrent t pozorovali procesy jako jenapt'. tání, vypa ovárrí, kondenzace aodvozovali, jaké srážky t mito procesymolrou vztriknout. Hravou íbrmoupoznávali zákonitostí sv tla. Dozv d lise, jakýrn zp tsobenr se sv tlo ší .í vr znýclr prost ,edícl, . pochopi1ivlastnosti barevného spektra a rrau ilise sv tlo skládat. Pozrrali také zdrojesv tla a n které jejich vlastnosti.Seználrrili se s pojrrry zá ení, viditelnésv t|o, UV zá ,errí a infi,a ervené záíení.Praktickýrn cvi enírn si n kterésv telné experinrenty sarni vyzkoušeli.
zácí 7. ro níku se v tomto školním roce zú astnili exkurze v Dolní oblasti vítkovicev Ostrav , kde pro n  byla p ipravena 2 setkání nar znátémata, První téma ."Žijí tad}, s námi,.se tÝkalo Pozorování jednobun ných organizm , konkrétn  hub a kvasinek. Žá.*, p"d

JJ

,I r.{



dohledem lektora zhotovili mikroskopický preparát z kvasnic a zjišt'ovali, jak se chovajíkvasirrky v prost edí s cukrem a teplern a traopak. l)rulré térna b]ylo .,Cestotr k nragnetickélevitaci", p ,i n niž si žáci pod vedenírrr lektora ponrocí aplikace f},zikálních zákorrvyzkor"ršeli levitaci tužk},. Ob  témata byla velrrri zajímavá, pou ná a pro žáky p edstavovalajiriou íbrrrru výuky. Tato exkurze b},la ílnancována rn sterrr Haví ov.
Astronomická olympiádav letošnínr školním roce se na našíškole op t uskute rrila astrononrickáolyrnpiáda. Sout žilo se ve dvoukategoriíclr, kategorie GH - 7, ro níkya kategorie EF - 8. a 9. ro r-ríky. Žaciodpovídali nazajímavé otázky z oblastiastrononrie. Otázky se tÝkal}, planet.hv zd. sorrltv zdí. planetek a _iinýchvesrrrirrtýclr t les. aslronontickýclrp ,ístroi  a vesrnírrrých ryclrlostí. Žácitaké provád li výpo ty a uplatrrili takzrralost í_vzikálrríclr vzorc r. v sout žirn li žáci p edvést jak své znalosti vtéto oblasti, tak také sclropnost vylrledatirrÍbrrnace na internetu i v r rznýclr encyklopediíclr. Nejlepšírni ešiteli kategorie GH byliMatyáŠ Korzec aTereza B lešová ze YLI. A, oba s 36 body. V kategorie EF se nejlepšímieŠiteli staly Božerra Lavslrclrenko a Iryrra Pukas z IX, A, ob  s 24 body. Do kraiskéhokola postoupili žáci, kte "í obdrželi minirrráln  20 bod , v kategorii GH se tohoto kolazú astrril 1 žák, v kategorii EF 4 žáci.
Exkurze 7. a 9. ro níku do Planetária v OstravNa naší škole se stalojiž tradicí, že se žác17. a 9. ro rríku ú astníexkurze do planetária
v Ostrav . V9.ro níku je probíránaslune ní soustava avesmír, takže využitipo ad  hv zdárny jevždy lákavé.zácl si v budovplanetária rrejd íveprohlédli rozsáhlouinteraktivní expozicis tématy zarn enýrnizejnrérra 11aastrononrii,astrofyziku, lety dovesmíru. zenr t esení, slune ní soustavu a vlastnosti sv tla. poté už na n  ekalo samotnéplanetáriun, tj. speciální projektor, který promítá na kopulovitý strop. Paní lektorka nejd ívepronrítala aktuální no ní oblolru, p itorn si žáci mohli vyzkoušet jak své znalosti, tak f'antazii p i

34

q



pojrnenování souhv zdí, a naBou livá planeta (9. ro ník).Ostravské plarretár,ium prošlonavštívit,

záv r pak zhlédli íilmy Dobrodružná cesta k planetám (7 ro ník) a
nedávno rekonstrukcí, je modern  vybavené a ur it  stálr za to ho

vyhodnocení dopravní výchovvtJ itelé za azovali do vyu ovacíclr p edm t  1. - 9. ro níkr.r prvky dopravní výclrovy (rozbor v ty,slovní Úlol-ry, íkanky, hry, práce ve skupiriácl., t lovýchovné chvilky, problémove tikoty .,;,PrvkY doPravní výclrovy se prornítly ido práce.iednotlivých odd lení školní družiny (vycházky,hry. sout že...).VYu ující u ili žáky dodržovat a uplat ovat pravidla BESIPu v praxi pl'i innosteclrsouvisejícíclr s vyu ovánínr (škola v pt'írod , školní výlety, kulturní akce a sout že, lyža skývýcvik, exkurze...), ale i v dob  rrrirr. oškolrrícl. aktivit a p i trávení volného asu.

Datutn Akce
Zá í2023

T ídy IV. A, IV. B rn ly dvouhodirrovolt Praxi v jízd  "u t ol",,,u Pot.t olrdopravním h išti v Haví .ov  - Šurnbarku.V pátek 22. zá í 2023 se na naší škole v rámci Evropského tltane rnotititykonala pro žáky 1, stupn  výtvarná sout ž s dopravní tématikou ,kdy za il. t íd a p ípravné t ídy malovali ,,Semafor", žáci 2. ro níku ,rDopravnízna ku", žáci 3. t íd navrhovali ,,Cyklistické p ilbu'', žáci 4. ro níkuvymýšleli ,,Dopravní prost edky, které ndm m žou pomoci'' a 5. ro níkym ly výtvarn  ztvárnit,,Dopravní prost edky vroce 3000". Nejlepší tiivýtvarné práce zkaždého ro níku byly vystaveny na oknech u šaten l.stupn  a jejich auto i ohodnoceni diplomy, hodnotnými cenami asladkostmi.
Vybraní žáci 8. a 9, ro níku se z t astnili sout že,"A.lu. u Enu *pl;ýtuulienergií" na rránr stí Republiky v Havítov  - M st  v rátnci Evropskéhc, dnemobility.
T ídy 8. a 9. ro tríkr-r nr ly v rárrrci Evropskélio dn" ,.,.,obility p.uxr *dopravnirn h išti a t ídy 6. a 7. ro níkr-r dopravní akci v atriu riaší školy.

Ríjen2023 Prot ídyI.A,I.BaPTby1yp iclrystányjednoh@
Progralnu MP Haví ov ,,Bczpe n  clo cíle" na dopravním h išti tvlŠ tr,rtistniFIaví ov.
l' "ÍdY VII. A, VII. B se z t astrrily dvouhodinového preventivnít,,o prog,ru,o,z projektr-r Reíbrma,"Nebezpe í kyberšikany'' v PPP Ostrava.P ípravná h'ída rn la besedu s M stskou policií Haví ov.
Pro t ídy II. A, II. B, VI. A, VI. B se konal 1"O"@program rrHasík" s HZS Haví ov.Listopad2023 Pro t ídy IV. A, lV. B byla riaclrystár-ra jedrra dvouhodinová Teorievýchovy s paní Br novou.

35



Mgr. Martin Švr ek a Mgr. Michal Fábry se zú astnili dvoudennílro prograrr1tPrevence kriminaliíy v penzionu Maják v Sob šovicích.Prosinec2023 T ídy V. A, V. B m ly jednohodinovou besedu s MP Haví ov
,r(Ne) bezpe ný internet",Pro t ,ídy VIII. A. IX. A, B, C se korialy jeanohoain.-e U"seay , lvllHaví ov ,,Právo jako pravidlo chování''.Leden2024 T ídY VIII. A, B, C se z r astrrily dvor.rhodirrového Preventivrrího programu,,Drogy" v PPPP Ostrava.Pro t ídy V. A, B byly p ipraveny dvor-rlrodinové Teorie dopravní výchovys paní Br novot"t.Unor2024 T ídy III. A, B a VlII. C rn ly dvouhodirrovor-r Teorii dopravní výchovys paní Br tnovott,Pro t ,ídy VII. A, B by|y p ichystány jedriohodinové besedy s MP Haví ov,,Preven ce proíi kriminalit ".T ídy VIII. B, C se zú astnily jednohodinové besedy s MP Haví ov,,Prúvoj a ko p ravidl o c lt ování ".B ezen2024 Pro tr'ídy VIII. A, B byly p ipraveny dvouhodinové Teorie dopravnívýchovy s paní Br tnovou.T ída IV. A m la t íhodinovou Teorií dopravní výchovy + testy a t ída IÝ.B dvouhodinovou Tgg11i4gp"avní výchovy s paní Br novou.Duben2024 Paní ,editelka Mgr. Dagmar Kond lková, Mgr. Dagnrar Smékalová a Mgr.Vladislava Hor-rdová se z r astnily pracovní sch zky na DDFI v Haví .ov  -Šr-rrnbarku ohledri  organizace nr stského kola Dopravní sout že rnladýchcyklist r,Pro t ,ídyvýchova". II A, B byly nachystány besedy s MP Havi ov ,,Dopravní
T ídy IV, A, B m ly t íhodinovou Teorii a praxi na DDH v Haví ov  -Šumbarku s paní Br novou.Pro t ídy III. A, B se konaly jednohodinové besedy s MP Havi ov,rDopravní výchova",Kv ten2024 V rterý 7. kv trra2024 poí,ádala našeškola na d tskémdopravním h ištiv Haví ov  -šurnbarkLr m stskékolo Dopravnísout že mladýchcyklist . Zú astr-rilo
se jí 8 lravír'ovskýchškol. celkern 52závodrrík . Naorganizaci sout žese podíleli nejenu itelé a paníasisterrtky naší školy, ale také p íslušníci M stské policie Flaví ov, lenovékornise Besip nr sta Haví ova a vybraní žáci 9. ro níku. ty lenná srrríšenádružstva (vždy dv  dívky a dva chlapci) plnila dv  venkovrrí disciplínv - iízdu

36

r



zru nosti na jízdnínr kole a jízdu podle pravidel po d tském dopravním h išti.Uvrrit 'budovy pak závodrríci sout žili v písernných testech z pravidel silni níhoprovozu a v praktické zdravov d .

Naši školu v kategorii nrladšíclr žák  (10-12 let) reprezentovali: MartinKad ra, Dominik Bedná  (oba zIV. A), Veronika Logová a AdélaRojíková (ob  z IV. B), kte í se r-rn.ístili na nádhernérn 2. míst . V kategoriistarších žák  (12-15 let) za naši školu sor-rt žili Yít'a Šebesta, RadimLipový, Tereza Pavelková a Karolína Brumarová (všichni ze VII. A) askon ili r-ra p knérrr 3. míst .

Ve tvrtek 16, kv trra 2024 se rra DDH v Bohr-rmírr  konalo okresní koloDopravní sout že mladých cyklist , kde iako rozhod í u jízdy zru nostipracovala Mgr. Dagmar Srnékalová.
Tr'ída IV. B byla na dvoulrodinové besed  s MP Havír'ov ,,,Pr kaz cyklisty".T ída V. A m la dvouhodinovou besedu s MP Haví ov.
Pro t ídu IV. 4 byla p ichystána dvouhodinová Praxe v jízdé rra kotóctr n-a lOrtv Haví ov  - Šumbarku.

Cerven2024 T ídy VII. A, B se zú astnily preventivního programu z projektu Reforma,,Prevence šikgny" v PPPP Ostrava.T ídy lII. A, B a V. A, B nr ly dvor,rlrodinovou Praxi n;ira  n.u kol..r, *DDH v Haví ,ov  - Šurrrbarku.

Svobod}, se probojovali dokrajskél-ro kola McDor-rald'sCr"rpu v mirrifotbalu. cožpovažujenre za velký úsp ch.Vše za alo rn stskýrn kolerr.sout že v Haví ov , kde našedružstvo vylirálo l. místo apostolrpilo do okresr-rílro kolav orlové, z okresníl-ro kolajsme se po lreroickénr výkorrttprobojovali do krajského kolav Ostrav  z 1. rrrísta. Celý týrnz rraší školy se nroc t šil. Bylijsrne p esv d eni, že ulrrajerneco nejlepší výsledek.V základní sktrpirr  jsmebohužel prohráli oba zápasy, a to s fotbalovou školou Lukášova a Klegova z Ostravy a
3]



s GalaxiíNový Ji ín. Dv  prohry nás posunuly do záv re ného boje o 5. místo se ZŠ Bruntál.Výhra 4:3 rrám zarr"t ila 5. místo v Moravskoslezském kraji. Týrn ZŠ Gerr. Svobody hrál vesloŽení .Ii 'Í Kostohryz,Matyáš Kucbel, Karel Kotrla, .Iakub Palátr, Sebastiarr Ku a, MiroslavDvo 'ák, David Vl ek, Eliáš Matušek, brankár* Filip Pavlí ek a Klaudie Blažková. Hrá ioclvedli perf ktní týrnový výkorr. D kujenle rodi rn za í-anouškovskou podporu a íaké zapollloc p ,i kor"r ovárií jedrrotlivých utkání.

Haví ovská liga základních školVe školním roce 202312024 žáci ZŠ Gen. Svobody vybojovali 4. místo v HLZŠ.
Sout Že Haví 'ovské ligy základrríclr škol maií dlouholetou tradici a jsou ur eny žák mprvnílro i druhého stuprr .B lrern školrrího roku se uskr,rte riují sout že, které jsou rozd leny do kategorií podle v kuŽák r. Organizátorem sout ží je St edisko volrrého asu Asterix ve spolupráci se základnírrriŠkolanli, sportovnínri kluby a oddíly. Body z jednotlivých sout ží se pak zú astn nýnr školámpo ítají do celkového hodnocerrí.V letoŠr-rírn školrrínr roce naši žáci 1. i 2. stupn  dosáhli jako tradi n  velmi dobrých výsledkv individrrálních sportovních disciplírrách i v kolektivrrích sportech.Záci 1. strrpn  byli úsp šní ténr  ve všech sout žích. Úsp šn  reprezentovali naši školuv atletice, vynikající výkony p edvedli ve špllir-r a také v miniházené a basketbalu. Na zimnímatletickérn x-boji získali v kategorii IV. tr'ídy t etí rnísto a v kategorii V. t ídy drtrhé místo. Vatletickérrr trojboji si 5. ro ník vybojoval prvrrí tnísto . Za nejlepší individuální výkony byliocen ni dva naŠi Žáci - Anna Gan ar íková a Sebastiár-r Ku a. Ve šplhu na ty i žáci rraší školyP edvedli rra rn stské rrovni jako vždy í-antastický výsledek. Vybraní žáci IV.-V. t id ukázali,Že unrí hrát rninilrázenou a získali bronzovot-t rnedaili. Fotbalový týnr se probojovalz rrr stskélro kola do okresního McDonald's cup v Orlové, kde získal první místo. Z krajskéhokola McDonald's cup v Ostrav  si rraši malí íbtbalisté p ivezli páté místo a spoustunezapomenutelriých zážitk .Záci 2. stupn  byli také velrni úsp šní. T'ýln starších chlapc  postoupil v p espolnírn b huz druhého místa do okresního kola, kde získal tvrtou p í ku. Starší chlapci si doplavali pro
pro 2. místo, rnladší kluci a mladšídívky si rovn ž vyšplhali prost ,íbrrré nredaile. Skok vysoký jepro naše žáky také velmioblíberrou atletickotr disciplínou.Nikola Swaczynová získala 2.nrísto v kategorii starších dívek aDenisa Porubská 3. trrístov kategorii rrrladšíclr dívek.Usp šní jsrne byli takév kolektivních ní ovýclr lrráclr.St íbrrror"r rrredaili ziskal týlnrnladších clrlapc  na í'lorbalovér, rturrraji. starší klr"rci získali 3. r,nísto

38



na volejbalovÓm turnaji. Ve vybíjené dívek získala naše škola t i st íbrné medaile, a to vevšech sout žních kategoriích.D kujeme vŠem naŠim žák m za úsp šnou reprezentaci školy, vyu ujícím t lesné výchovy pakpat í pod kování za p ipr av u žák  na sout že.

39



lNNA z. s. Haví ovonkologická organizace736 OL Haví ov- Podlesí, Studentská LL53l8l o 228 58 644

Vážená paní editelko.
P ijm te jménem onkologické organizace lNNA z, s. Haví ov a jménem Ligy proti rakovinpraha up ímné pod kováníza pomoc p i eském dni proti rakovin .D kujeme vŠem naŠim p íznivc m, kte ínám pomáhali a zú astnili se ve ejné sbírky.
D kujeme paní u itelce Mgr. Miklasové a celému u itelskému kolektivu za skv louorganizaci.Na ZŠ je výsledek sbírky 6 198,00 K  a prodati jste 300 ks kyti ek, pr m r 20,66 K .
Celkový výt Žek letoŠnísbírky, kterou jsme organizovali v Haví ov  a p ilehlém okolía tatoástka byla odeslána na ú et Ligy proti rakovin  Praha je 233 148, - K .
CÍlem sbírky bylo preventivn  p sobit na širokou ve ejnost, prost ednictvím letáks informacemi a díky Žák m, kte ísi zakoupili kyti ku, se tato informace dostala jakk rodi m, tak možná i prarodi m.
7atím neznáme konkrétní výsledky sbírky v celé R, po zpracování budou zve ejn ny nastránkách Ligy proti rakovin .
P ejeme Vám vŠem jen to nejlepšíve Vašem pracovním i soukromém život  a doufáme, že iv P íŠtím roce budete vst ícní a m žeme se na Vás obrátit s žádosti o spolupráci.

Za onkologickou organizaci INNA z. s. Haví ov

Mokrošová Marta
V Haví ov  dne 27.5 2024

havirovinna@,seznam.cz tel.732l46500 . ú tu 239 450 118/0300



aktuality
M sto Havffov ocenilo vynikající pedagogy a žákyzarok2023V pond lí 25. b ezna prob hlo každoro ní oce ování vynika-jících pedagog  a žák  za rok 2023. Slavnostní ve er prob hlv p íjemné atmosfé e v haví ovském Kin  Centrum za ú astivedení m sta.
ocrH HÍ u lreL  v podob  plakety Jana Amose Komenské-ho tentokrát pat ilo Lence Schindlerové ze ZŠ Gorkého Haviov, Barbo e Tomš  ze ZŠ a UŠ Štolni Haví ov, Ev  Jane ko-vé ze sš Haví ov-prost ední suchá, Šárce Mokrošové ze zš1. máje Haví ov,Šárce Dzurinovéze ZŠ U. t<ude íkové Haví-ov, Dagmar Palar íkové z Polské školy Haví ov, Dagmar Kon-d lkové, editelce ze ZŠ Gen. Svobody Haví ov, Miroslav  Fol-warczné ze zš a trlš tta Náb eží Havi ov, zuzan  Gajanové zezuš gohuslava Martin  Haví ov, Tatán  k ešové ze zuš teošeJaná ka Haví ov, Miroslav  Blokšové ze SŠ technických oborHaví ov-Šumbark, Gerlind  Hr ové ze SŠ a ZŠ Havi ov-Šumbarka Yvonn  Puffer z Gymnázia Komenského Haví ov, Všichni pe-dagogové byli ocen ni za dlouholetou kvalitní, tv r í, pedago-gickou a výchovnou innost,

V kategorii ŽÁxzÁxtaoruí n sr EDNÍ ŠKoLy cenu získal žák2. ro níku Gymnázia Komenského Šimon Brožek za úsp šnoureprezentaci v celostátních a mezinárodních týmových fyzikál-ních sout žích. Žákyn  kvarty z téhož gymnázia Hana Samuhe-lová byla ocen na za vít zství ve školním a následn  i okresnímkole Olympiády v eském jazyce 2023 a úsp šnou reprezentaciv kole krajském. Dále pak za vít zství ve školním a následni okresním.. kole D jepisné olympiády. Jonatan Brožek, žák g.t ídy ze ZŠ Mládežnická si ocen ní-zasloužil za 2.-3. místov okresním kole Fyzikální olympiády kategorie F. tJsp šnou spo-luža kou výše jmenovaného Jonatana je Adéla Bajtková, kterábyla ocen na za první místo v okresním kole Fyzikálníolympiá-dy kategorie r.Žákyné 2. ro níku denního nástavbového studiaze SŠ technických obor  Jitka urillová cenu získala za aktivní

práci v projektech, v rámci kterých reprezentuje školu, m sto,kraj i eskou republiku. Je ambasadorkou projektu Eurou e2023, a též aktivním ú astníkem projektu Školy - vyslanci Ev-ropského parlamentu, Ocen na byla také Kate ina Ko í, žákyn9. t ídy zeZŠ K. Sv tlé za p íkladnou reprezentaci m sta Haví-ova s hudebním t lesem The Strings Haví ov na velkých kon-certech.

V kategorii KoLEKTlV ZÁKLADNÍŠxolY VÍcELETÉHo GYM-NÁZlA si ocen ní vysloužil Klub ob anského vzd |ávání a de-mokra_tického myšlení - Uhlíci Haví ov z 8. t ídy ZŠ a tvtŠ Škol-ní ze Šumbarku. lenové klubu prokázali odhodlání a znalostiv rámci ú asti na celostátním projektu CO2ligy, celoro ní sou-t ži o zm nách klimatu. V pr b hu sout že ú astníci plnili 4mise, jejímž cílem bylo snížit teplotu naší planety. Sout že sezú astnilo 130 škol z celé republiky a žáci z Haví ova se dostalimezi 8 nejlepších škol, které byly pozvány na záv re nou kon-ferenci do Senátu eské republiky, kde p edstavili sv j projekt,školu iHaví ov. -red-Zapojte se do fotosout že na téma Hav ov v kv tech
tograflí budou ohodnoceni ECO balí kem propaga ních p edm tprojektu LlFE COALA a jejich fotografte se stanoú sou ástí fotoka-lendá e pro m sice B EZEN, DUBEN a KV TEN v roce 2025.Projekt,,lP LlFE for Coal Mining Landscape Adaptation", . j. LlFE2olPC/CZ/000004 je spolufrnancován z finan ních prost edk  Evrop-ské unie prost ednictvím programu LlFE.
O) Llrt.-'COÁ[l

Vlivem klimatické zm ny se posunuje p íchod jara o n kolik dníi dokonce týdn  d íve, než jsme Oyii zvyXtr. Stómy za ínají rašita zelen t, kv tiny za ínaj,í rozkvétatá zem  se postuin  promeruledo pest ejších barev. Dokážete zachytit kveto cí traviroústou flO uprost ednictvím fotáku?
Do této sout že se m že zapojit každý milovník fotografie - ne-záleží na tom, zdalijste profesiónál ne6o amatérský fótograf. Svéfotografie m žete zasílat do 15. ervna 2024 na'emai radova.m91!9!a@|t9virov-city.cz. Do emailu uved'te své JMÉNQ p Í.lvrNÍa NAZEV FoTOGRAF|E, kterou jste po ídili, Auto i t ínejlepších fo-

spoluílnancováno )rganiza nÍodborEv op3kou unií

WWW.havirov-city.cz facebook - facebook.com/oficialni.profi t.Havirova

l l? fi
!

fi t


